

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących: po Świątach uroczystych i Nie-
wielkich. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kanterach. —
Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszcze-
nie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadysane do zarze-
czenia w Dzienniku nie zwracają się. — Wcześniejszym co dotyczy Dziennika,
należy odnosić się wprost do Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.

Rok 4.

Prenumerata w Warszawie: rocznie rs. 8. — Półrocznie rs. 4. — Kwartałnie rs. 2.
— Miesięcznie kop. 67. — Bez odnożenia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przy-
jmuje się. — Numer pojedynczy kop. 5. — Za odnożenie do dom. opłaca się miesię-
cznie kop. 5. — Na prowincji na stacjach pocztowych w Królestwie i Cesarstwie
Rocznice rsr. 9 kop. 20. — Półrocznicie rsr. 4 kop. 60. — Kwartałnie rsr. 2 kop. 30.
Miesięcznie kop. 30.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Najwyższy ukaz. — Zarząd zachodniego okręgu pocztowego. — Kasa oszczędności. — Komitet do zbierania składek na korzyść dotkniętych powodzią. — Ordery. — Nominacje. — Awanse. — Rozkaz ministra wojny.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Przegląd polityczny. — Telegramy. — Wiadomości telegraficzne. — Święto pułkowe. — Akt uroczysty. — Klub raski w Kaliszu. — Homeopatyczna wiadomość. — P. Gay. — Wieczór muzyczny na korzyść dotkniętych powodzią. — Ofiara pracy dla nadwiślan. — Cholera. — Wypadki. — Kursa monet. — Wyrok. — Nowe prawo. — Żebractwo. — Wyglębień rzeki Nowy. — Wylewy w Galicji. — Nowe czeskie dzieła. — Fotografie znakomych słowian. — Debiut Aleksandrowej. — Ameryka. Zniesienie niewolnictwa. — Anglja. Przegląd wojsk. — Austrja. Deficyt. — Azja. Nieporozumienie. — Turcja. Dążności separatystyczne. — Włochy. Izba deputowanych. — Korespondencje z Zurichu i Paryża.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI. — Zakład wyrobów jubilerskich p. Józefa Jarockiego i t. d.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa.

dnia 13 (25) Lipca.

Najwyższy ukaz z dnia 3 (15) czerwca, nadający dymisjonowanemu kapitanowi gwardji Stegemanowi, spadkobiercy generała-lejtnanta Stegemana, posiadaczowi majoratu Kalwarja w powiecie kalwaryjskim, w także posiadanie folwark Skajsze w tymże powiecie, zamieszczony był, w ruskim tekście, w wczorajszym numerze (153-im) *Warsz. Dniw.*

Zarząd Zachodniego Okręgu Pocztowego. — W dalszym ciągu zamieszczonych w *Dzienniku Warszawskim* ogłoszeń o przywróceniu w Warszawie poczty miejskiej, Zarząd Zachodniego Okręgu Pocztowego podaje obecnie do powszechnej wiadomości co następuje: 1) Do listów, na pocztę miejską przeznaczonych, mogą być używane nie tylko koperty stęplowe, nabywane w Pocztańcu Warszawskim, ale i marki pocztowe w takiej samej, jak koperty wartości, i też same, które są używane do listów zwyczajnych, pocztami wysyłanych. — 2) Oprócz listów mogą być także oddawane na pocztę miejską bilety wizytowe, inwitacyjne i t. p. Od biletów takich, oddanych w Pocztańcu Warszawskim, pobiera się opłata po 1/2 kop. od sztuki. Osoby zaś, życzące sobie bilety tego rodzaju wkładać do skrzynek miejskich, opatrywać winny też bilety w opaski (banderole), lub koperty niezapieczone, i na każdy bilet przylepić markę pocztową wartości 2 kop. sr.

Kasa Oszczędności Miasta Warszawy z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksandra przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 9-go (21-go Lipca) roku bież. włącznie, wydała książeczek nowych 42, na które, tudzież na dawniejsze w 254 wnioskach złożono rub. sr. 5,600 kop. 85. Na żądanie zaś 78 Uczestników (prócz procentu rsr. 26 kop. 61 należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 3,114 kop. 16 1/2 i umorzyła książeczek 27. Przeważało uczestników 17,822, posiada kapitał rub. sr. 622,461 kop. 54.

Komitet do zbierania składek na korzyść dotkniętych powodzią warszawian i prażan. — Mam honor zaawiadomić osoby, które przyjęły książeczki od komitetu, do zbierania składek na korzyść dotkniętych powodzią warszawian i prażan, iż kasa ekonomiczna przy Magistracie miasta Warszawy upoważniona jest do przyjmowania zebranych pieniędzy. — Członek komitetu, *Fischer.*

Ordery. — Najjaśniejszy Pan, w dniu 30 czerwca, ra-
czył udzielić członkowi jeneralnego audytorjatu mary-
narki, tajnemu radcy *Glebowowi*, order św. Anny 1-ej
klasy; a w dniu 3 lipca, naczelnikowi eskadry, która
powróciła z podróży na około świata, kontr-admirałowi
Kernowi, order św. Stanisława 1-ej klasy, i różne nag-
rody innym osobom, które znajdowały się w składzie
tejże eskadry. (*Ruski Inw.*)

Monarsze zadowolenie. — Najjaśniejszy Pan, zatwier-
dziwszy ustawę sądową wojskowo-morską, oświadczył
Monarsze zadowolenie mającemu udział w pracach by-
łego pod prezydencją Jego Cesarskiej Wysokości Wiel-
kiego Księcia jenerał-admirała komitetu do przejrzenia
projektów ustaw wojskowo-sądowych, członkowi jene-
ralnego audytorjatu marynarki, tajnemu radcy *Glebo-
wowi* i wszystkim urzędnikom cywilnym wydziału wojs-
kowego, którzy byli członkami komisji, pod prezyden-
cją jenerał-adjutanta Kryżanowskiego do nakreślenia
głównych zasad nowej organizacji i procedury wojsko-
wej i morskiej, i którzy mieli udział w pracach reorga-
nizacji sądownictwa morskiego.

Nominacje. — Przez Najwyższy rozkaz z dnia 6-go
lipca, mianowani zostali: naczelnik 1-ej pieszej dywizji
gwardji, jenerał-lejtnant *Drentem*, jenerał-adjutantem
Jego Cesarskiej Mości, z zachowaniem dotychczasowych
obowiązków; liczący się w piechocie armji w rezerwach
pułkownik *Tolmacew*, dowódca 116 małojarosławskiego
pułku piechoty, w miejsce pułkownika *Dąbrowskiego*,
który zaliczony został do piechoty armji; dowódca
1-ej baterji Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księ-
cia Michała Pawłowicza, pułkownik 1-ej brygady arty-
lerji gwardji *Jewreinow*, fligel-adjutantem Jego Cesars-
kiej Mości. (*Ruski Inw.*)

Awanse. — Przez Najwyższy rozkaz z dnia 23 czer-
wca, w ministerstwie spraw wewnętrznych, awansowani
zostali: gubernjalni marszałkowie szlachty: kurlandzki,
rada stanu baron *von der Rekke*, i estlandzki, dymisjon-
owany rotmistrz gwardji baron *von der Pahlen* — na
rzeczywistych radców stanu, z zachowaniem tytułu
szambelanów. (*Ruski Inw.*)

Rozkaz ministra wojny, z d. 29 czerwca. — Przy
zatwierdzeniu nowych ustaw sądowych wydziału cywil-
nego, Najjaśniejszy Pan, w ojcowskiej troskliwości o do-
bro armji, uznał za stosowne rozciągnąć do sądów wojs-
kowych dobroczynne zasady jawnej i ustnej procedury,
jakie wprowadzone zostały w sądach cywilnych, z
zastrzeżeniem wszakże, ażeby zasady te zastosowane by-
ły do potrzeb wojennej karności i innych warunków słu-
żby wojskowej. Sporządzony podług najwyższej woli
projekt ustawy wojskowo-sądowej, w d. 15-m maja r. b.
pożyłszy najwyższą sankcję Jego Cesarskiej Mości, z po-
leceniem aby wprowadzany był stopniowo w okręgach
wojennych, poczynszy od petersburskiego i moskiew-
skiego, w których nowe władze sądowe mają być otwar-
te 1-go września r. b. Ogłaszając wojskom o tem no-
wym dowodzie monarszej troskliwości o dobro i o po-
trzeby wojska, i wydawszy rozporządzenie względem
rozesłania dokąd należy egzemplarzy najwyższej zatwier-
dzonej ustawy wojskowo-sądowej, dołączam przytem,
dla należnego wykonania, najwyższej zatwierdzone 22
czerwca r. b. przepisy o sposobie wprowadzenia ustawy
wojskowo-sądowej w okręgach wojennych petersburg-
skim i moskiewskim, oraz najwyższej zatwierdzone etaty
władz wojskowo-sądowych w tych okręgach, i główe-
go sądu wojennego, jaki ustanowiony będzie przy mi-
nisterstwie wojny. Po otwarciu głównego sądu wojen-
nego 1-go przyszłego września, jenerałny audytorjat zo-
stanie zwinięty; a po otwarciu w okręgach nowych władz
wojskowo-sądowych, zniesione będą komisje wojskowo-
śledcze i zwinięte posady audytorów stopniowo, w spo-
sób wskazany w pomienionych najwyższej zatwierdzonych
22 czerwca r. b. przepisach. Jednocześnie najwyższej po-
leconem zostało aby urzędnicy wydziału wojskowo-sądo-
wego używali formy umundurowania, jaka dotąd prze-
pisana była dla urzędników audytorjatu, t. j. podług
wzoru przepisanego dla ministerstwa wojny, z tą tylko

roźnicą, aby w miejsce czerwonego sukna, gdzie takowe
jest przepisane, używać sukna koloru karmazynowego.
(*Rus. Inw.*)

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,

dnia 13 (25) Lipca.

Pod względem walk stronnicych, Włochy
przedstawiają teraz ciekawy obraz. Gabinet
zdaje się skłaniać teraz ku lewicy parlamen-
tarnej, aby przy jej pomocy przeprowadzić w izbie
projekt co do dóbr kościelnych, a stronnictwo
to popiera rząd w tym przedmiocie, w nadziei,
iż nie będzie mu przeszkadzał do uzupełnienia
jedności Włoch, czyli do zdobycia Rzymu. Dzien-
niki francuskie opozycyjne, zachęcają stronni-
ctwo czynu do pogwałcenia konwencji wrześnio-
wej, w nadziei, iż to sprawi kłopoty rządowi
francuzkiemu; półurzędowe zaś dzienniki paryz-
kie, przypominając Aspromonte, wyrażają prze-
konanie, że p. Ratazzi i w obecnej chwili, w ra-
zie potrzeby, nie zawahałby się energicznie wy-
stąpić przeciwko pogwałceniu wspomnianego
traktatu. Według oświadczeń p. Ratazzi w par-
lamencie, których treść znajdują poniżej czytelnicy
w depeszy telegraficznej, to ostatnie prze-
widywanie zdaje się być usprawiedliwione; pan
Ratazzi utrzymywał, że kwestja rzymska może
być załatwiona jedynie moralnymi środkami;
jednak znaczącą wskazówką jest ta okoliczność,
iż p. Ratazzi szuka wyraźnie wszelkiej sposob-
ności pogwałcenia przez Francję konwencji wrze-
śniowej, jakby dla tego, żeby w razie potrzeby
zasłonić nią pogwałcenie tejże konwencji ze
strony Włoch. Tak za podobne pogwałcenie u-
ważał zamierzony przez generała francuzkiego
Dumont, dowódcę legji z Antibes, objazd wojsk
włoskich. Rząd francuzki jednak, zrzucił z sie-
bie wszelką odpowiedzialność za generała Du-
mont.

Walka z powodu reformy wyborczej w An-
glii, pomimo przyjęcia bilu w tym przedmiocie
przez izbę gmin, jeszcze się nie skończyła, a iz-
ba lordów, jak się zdaje, chce wystąpić na miej-
sce przegłosowanych w izbie niższej konserwa-
tystów, i albo wprowadzić do bilu reformy zna-
czne zmiany, odejmujące mu charakter demo-
kratyczny, albo zupełnie go odrzucić, co jak w
pierwszym tak i w drugim razie, co najmniej od-
roczyłoby jego zatwierdzenie do następnych po-
siedzeń, skutkiem czego powstałaby na nowo a-
gitacja wyborcza, czego znów bardzo się obawia
obecny gabinet. Dla tego lord Derby na prywa-
tnym zgromadzeniu swych stronników politycz-
nych z izby lordów, 18-go b. m., zalecał nale-
gająco przyjęcie bilu reformy bez żadnej zmia-
ny, oświadczaając, iż będzie stawiał opór kilku
znanym mu poprawkom i wynurzając przekonanie,
że bil ten będzie na długi czas zadawalnia-
jącym załatwieniem i dając zarazem do zrozu-
mienia, iż w razie nawet jego odroczenia, agita-
cja wyborcza może tak się wzmódz w kraju, tak-
że i terażniejsze ustępstwa będą niedostatecz-
ne. Członkowie izby lordów, zgromadzeni u

hrabiego Derby, zgodzili się nie stawiać żadnych przeszkód rozszerzeniu prawa wyborczego, lecz postanowili przedstawić nowy plan podziału na okręgi wyborcze, co jednak nie będzie tamowało wprowadzenia w wykonanie właściwego bilu reformy.

Według ostatnich wiadomości z Nowego Jorku, większość komitetu sprawiedliwości kongresu, oświadczyła się przeciwko postawieniu prezydenta Johnsona w stanie oskarżenia.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na zamieszczone poniżej korespondencje z Zurichu i Paryża.

Wiadomości telegraficzne.

* *Londyn, 22 lipca.* W izbie wyższej toczyły się dziś szczegółowe rozprawy nad poprawką, postawioną przez hr. Grey'a do bilu reformy. W izbie gmin lord Stanley powtórzył swoje oświadczenie o przyjęciu przez kommodora Wisemana posady we flocie tureckiej. (*Wolff's T. B.*)

* *Hanower, 23 lipca.* Z Nordstemmen donoszą przez telegraf, że królowa Marja hanowerska i księżniczka Marja, opuściły dziś Marienburg w towarzystwie szambelana Stockhausena i udały się z Nordstemmen koleją żelazną do Kasselu. (*Tamże.*)

* *Londyn, 23 lipca.* Sułtan zwiedził wczoraj gmach parlamentu i muzeum kensingtońskie, poczem złożył wizyty księżnie Walji i lady Palmerstorn i był na obiedzie u księcia Sutherland. Sułtan wyjedzie dziś przed południem. — Przy przybyciu w dniu dzisiejszym cesarzowej Eugenji do Osborne, zachowany został jak najściślejszy charakter odwiedzin prywatnych. — Drut telegrafu atlantyckiego, założonego w roku 1866, przerwał się, lecz jest nadzieja, że zostanie z łatwością naprawiony. (*Tamże.*)

* *Belgrad, 23 lipca.* Prezes ministrów Garaszain wyjedzie na spotkanie sułtana, dla powitania go w imieniu nieobecnego księcia serbskiego. (*Corr. Bür.*)

* *Peszt, 22 lipca.* Podług pogłoski powszechnie szerzonej, hr. Andrassy uzyskał pozwolenie na utworzenie siedmdziesięciu bataljonów honwedów. (*Die Presse.*)

* *Zagrzeb, 22 lipca.* Pozor otrzymał dziś po południu drugie ostrzeżenie. Redakcja przenosi się skutkiem tego do Lublani (Laibach), w zamiarze wydawania tam tego pisma, albowiem obawia się, ażeby nie wzbroniono tu dalszego jego wydawnictwa. (*Tamże.*)

* *Bukareszt, 22 lipca.* Dziś odbyła się uroczysta inauguracja synagogi żydowskiej, zburzonej w roku zeszłym i odbudowanej zasilkami księcia Karola. Książę wraz z ciałem dyplomatycznym znajdował się na tej uroczystości. (*Corr. Hav. Bul.*)

* *Nowy-Jork, 11 lipca.* Większość komitetu sądowego opiera się postawieniu prezydenta w stanie oskarżenia. W Luizjanie zapisano na listę wyborców 37,000 białych i 74,000 murzynów. (*Biuro Reutersa.*)

* *Peszt, 22-go lipca.* Lloyd donosi, że obrady deputacji pojedynczych zaledwie rozpoczną się przed 4-ym sierpnia. Maurycy Percel przybył wczoraj do Komorna, a Artur Görgey przedwczoraj do Pesztu. (*Cor. Bür.*)

* (Święto pułkowe) Onegdaj we wtorek, grodzieński pułk huzarów lejba gwardji, obchodził swe święto pułkowe. O godzinie 11 1/2 zrana, z tego powodu była w łaźniach parada kościelna na której raczył znajdować się JW. Jenerał-Feldmarszałek Hrabia Namiestnik.

* (Akt uroczysty). *Warsz. Dniw.* pisze „Dnia 18-go czerwca, odbył się w radomskim gimnazjum żeńskim, w obecności radomskiego wice-gubernatora, rodziców uczącej się młodzieży i licznej publiczności, akt uroczysty zakończenia 1866/7 roku szkolnego. Uczennice odśpiewały modlitwę „Ojciec nasz”, a następnie odczytane zostało krótkie sprawozdanie z czynności gimnazjum w ubiegłym roku. Podajemy tu następujący wyciąg z tego sprawozdania: „Rok temu, uczyniliśmy nadzieję, że radomskie żeńskie gimnazjum, po czteromiesięcznym swem istnieniu w roku szkolnym 1865/6, może pomyślnie posuwać się drogą wskazaną przez Najwyżej zatwierdzoną ustawę. Obecnie rada pedagogiczna, zdając sobie sprawę z czynności gimnazjum w ubiegłym 1866/7 roku szkolnym i rozważywszy obecny stan zakładu,

przekonała się że nadzieje jej urzeczywistniły się. Wykład naukowych przedmiotów, w objętości wyznaczony przez Najwyżej zatwierdzoną ustawę, według doskonale obmyślanego programu — zatwierdzonego przez naczelnika radomskiej dyrekcji naukowej, odbywał się bez przerwy, regularnie i pomyślnie, czego niezbitym dowodem są odbyte w czerwcu, zgodnie z przepisami wydanymi przez komisję rządową oświecenia publicznego, egzamina roczne. Dokładne i z pojęciem rzeczy odpowiadzi uczniem na egzaminach, znaczna liczba nagród za wzorowy postęp i sprawowanie, przy stosunkowo nieznacznej liczbie uczennic nieotrzymujących promocji, dają nadzieję na dalsze kwitnienie gimnazjum pod względem naukowym i wychowawczym. Największą trudność dla uczennic stanowi język ruski i przedmioty w nim wykładane, z powodu słabego przygotowania uczennic. Lecz w skutku usiłowań nauczycieli wykładających, przy pomocy reszty nauczycieli, trudność tą jakkolwiek nie została całkiem usunięta, przynajmniej znacznie się zmniejszyła. Na egzaminach rocznych, okazały się znaczne postępy uczennic w języku ruskim; łatwo rozumieją one i zaczynają dość prawidłowo tłumaczyć się po rusku; — do osiągnięcia tego rezultatu przyczynił się staranny wybór podręczników, również jak metoda wykładu, zatwierdzone jak jeden tak i druga przez naczelnika dyrekcji naukowej. Na pomyślny bieg wykształcenia, zawsze miały wielki wpływ, ilość i jakość pomocy naukowych zakładu. Gimnazjum radomskie, w tak krótkim czasie swego istnienia, zaopatrzone już jest we wszystkie konieczne pomoce. Biblioteka jego powiększyła się przez sprostowanie książek we wszystkich przedmiotach wykładowych w zakładzie, tak że obecnie składa się z 188 dzieł w 199 egzemplarzach i 333 tomach, wartości 450 rsr.; oprócz tego w bieżącym roku szkolnym, prenumerowano pism periodycznych 5; map geograficznych znajduje się w bibliotece 24 na 49 oddzielnych arkuszach, wartości 129 rsr. Gimnazjum nabyło 316 sztuk wzorów rysunkowych i drewnianych stereometrycznych figur. Jako pomoc do nauczania się geografji matematycznej, nabyty został globus, sprowadzony z Moskwy za 32 rsr. Dla praktycznego uczenia się nauk naturalnych, zapisano z Moskwy od fizyko-mechanika moskiewskich korpusów kadetów, p. Schwabe, zbiór modeli różnych zwierząt z *papiernaché*, z których otrzymano już sztuk 50 za 102 rsr. Stosownie do art. 16-go, Najwyżej zatwierdzonej ustawy dla żeńskich gimnazjów i progimnazjów w królestwie polskim, od Wielkiej Nocy, po nabyciu przyrzędów gimnastycznych z fundusów etatowych, urządzono lekcje gimnastyki i uczennice ćwiczą się w niej pod kierunkiem doświadczonego w tej mierze nauczyciela. Również ze źródeł etatowych, nabyto od warszawskiego fabrykanta Hofera, fortepiany, z których, za pewną nieznaczną opłatą, mogą korzystać uczennice do lekcji i ćwiczeń. Dla nabycia przez uczennice wiadomości w ogrodnictwie, tak pożytecznych dla kobiety w gospodarstwie, udzielane były w miesiącach letnich lekcje ogrodnictwa, pod kierunkiem ogrodnika miejscowego p. Gaczyńskiego.”

* (Klub ruski w Kaliszu) *Diennik gubernjalny Kaliski* pisze co następuje o otwarciu klubu ruskiego w Kaliszu: „Dnia 29 czerwca klub został otwarty przez obiad składkowy, w którym uczestniczyli, naczelnik gubernji, naczelnik dywizji, naczelnicy władz i większa część członków założycieli (przeszło 80 osób). Dawno nie zebrało się w Kaliszu tyle osób z własnej inicjatywy. Rozproszeni członkowie towarzystwa widocznie pragnęli się zjednoczyć. A ponieważ w każdym liczniejszym zebraniu ruska myśl i dusza, mimowoli przedewszystkiem zwraca się do tego, dzięki któremu rosjanie uczuwają się spójnem, silnem i pomyślnem państwem słowiańskiem, to wśród ogólnego i jednomyślnego ożywienia, wniesiony był przy dźwiękach hymnu narodowego toast za zdrowie i długie życie Najjaśniejszego Cesarza Aleksandra Mikołajewicza. Następnie wnoszone były ożywione toasty za JW. Hrabiego Namiestnika, za księcia Szczerbatowa, dzięki którego inicjatywie klub został otwarty, za zdrowie przez wszystkich kochanego i szacowanego naczelnika 4-ej dywizji, jenerał-lejtnanta Bellegarde, honorowego członka komitetu klubu, i za zdrowie członków komitetu, którzy w krótkim czasie, zdołali przezwyciężyć tyle trudności przy otwarciu klubu. Lokal klubu wybrano w środku miasta; pokoi jest dosyć i rozkład ich dobry; pomiędzy dwoma salami znajduje się pokój dla dam i gotownia; następnie idą sala bilardowa, bufet, sala stołowa, czytelnia i inne. W czytelni znajduje się do 30 pism periodycznych, w czterech językach: ruskim, polskim, niemieckim i francuzkim.”

* (Homeopatyczna wiadomość.) Z powodu cholerycznego czasu, nie źle będzie przypomnieć czytelnikom naszym, że oprócz alopacyjnych są i homeopatyczne środki chroniące od epidemji, jako to: *veratrum, cuprum, arsenicum* i t. p., wskazane w znanym dziele, wydanem w roku przeszłym w St. Petersburgu pod napisem: „*Homeopatyczne leczenie cholery. Krótki przewodnik dla lekarzy i nie lekarzy, przez B. Derikora.*” Ze zaś leczenie cholery sposobem homeopatycznym przedstawia najbardziej pocieszające rezultaty, przytaczamy na dowód cyfry z dzieła Rückerta „*Klinische Erfahrungen in der Homeopathie*”, Leipzig, 1854, T. I. pag. 906. Według niego, z 16,436 chorych na cholere, leczonych sposobem homeopatycznym, we wszystkich miejscowościach różnych państw, umarło 1,448, czyli 8 1/2%; z liczby zaś 901,143 chorych, leczonych sposobem alopacyjnym, umarło 462,581 czyli 51%. Cyfry te wymownie mówią same za sobą. (*Warsz. Warsz.*)

* (P. Gay.) W poniedziałek, 10 (22) lipca, jak donosi *Warsz. Dniw.*, znajdował się w Warszawie, przejazdem z Petersburga ostatni nasz gość słowiański, p. Ludowit Iwanowicz Gay z synem, znany chorwacki literat i wydawca pism *Narodne nowiny* i *Danica*. Onegdaj rano, udał się ku granicy austriackiej, powracając do domu, do Zagrzebia.

* (Wieczór muzyczny na korzyść dotkniętych powodzią.) Przypominamy, że jutro, w piątek, o godz. 8-ej wieczorem, w resursie kupieckiej danym będzie wieczór muzyczny, w uświetnionym i światłem elektrycznym oświetlonym ogrodzie resursowym, na którym wykonane zostaną deklamacje i śpiewy, przy towarzyszeniu fortepianu, przez artystów teatrów warszawskich, a to na dochód dotkniętych klęską wylewu Wisły. Z tytułu dobroczynnego celu, komitet zaprasza nie tylko członków towarzystwa, ale wszystkich, którzy raczą przyjść z pomocą, dla tylu nieszczęśliwych, aby przyjęli udział w pomienionym wieczorze. Bilety sprzedawane będą w resursie kupieckiej, tegoż dnia od godziny 7-ej przy wejściu, po rs. 1 od osoby, a na wypadek niepogody, odbędzie się wszystko w apartamentach resursy.

* (Ofiara pracy dla nadwiślan.) Zeszłej niedzieli sto przeszło osób, korzystając z ogłoszenia p. Wojszyckiego, właściciela magazynu w domu pomisjonarskim przy kościele św. Krzyża, miało odprasowane kapelusze na poczekaniu, po cenie o połowę niższej, to jest po kop. 15 od sztuki, wkładając osobiście należność tę do skarboxy na korzyść rodzin powodzią zrujnowanych. Ponieważ skarboxa nie jest jeszcze pełną, p. Wojszycki więc, również przez następną niedzielę, w podobny sposób na każde zlecenie czynność odprasowywania skutecznie postanowił, i ma nadzieję, że zwróci towarzystwu dobroczynności skarboxę całkowicie napełnioną.

* (Cholera) Według wiadomości od warszawskiego cholerycznego komitetu, wczoraj, w środę dnia 12 (24) pozostawało chorych 918, zachorowało 178, wyzdrowiało 79, umarło 49, pozostaje 968; od dnia 21 maja (2 czerwca) do dnia dzisiejszego zachorowało 2126, wyzdrowiało 498, umarło 660; w szpitalu ujazdowskim i wojskach pozostawało 40, zachorowało 3, wyzdrowiało 2, umarło 1, pozostaje 40; od d. 21 maja (2 czerwca) do dnia dzisiejszego zachorowało 111, wyzdrowiało 23, umarło 48.

* (Wypadek i). W dniu wczorajszym, Bernard Popiel, parobek od właściciela domu Nr. 53 na Pradze, lat 27 wieku mający, pławiając parę koni w rzece Wisła, wprost rogatki Petersburgskiej, wraz z takowemi utonął. — W tymże dniu, Stanisław Szostak, żołnierz warszawskiego zandarmskiego dywizjonu, jadąc konno ulicą Nowomiejską, upadł wraz z koniem i uległ złamaniu prawej nogi. — Również dnia wczorajszego, Jan Trzeciak, nieograniczenie urlopowany żołnierz, wraz z żoną swoją Anielą, zaszedłszy do szynku pod Nr. 2191a, wszczęli kłótnię i bitwę z Herszem Goldmanem, służącym z tegoż szynku, a następnie wyprowadziwszy się na plac Muranowski, tak mocno pobili Goldmana, iż mu twarz zespecili. — Tegoż samego dnia, Józef Morusza, wyrobnik, lat 20 mający, pracując na dachu domu Nr. 1884 przy ulicy Przyrynek, przez własną nieostrożność spadł z takowego, z wysokości 4 sążni na ziemię, skutkiem czego jest dosć mocno potłuczony.

* *Kursa monet zagranicznych w Warszawie.*
Za talar wczoraj rsr. 1 kop. 10 dziś rsr. 1 kop. 10.
Za frank „ „ 31 1/2 „ „ 31 1/2.
Za złoty reń. „ „ 60 „ „ 60
NB. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła i może służyć tylko za wskazówkę.

Centralizacja polska w Londynie wysłała drukowaną odezwę do Berezowskiego, w której zażądała tego „młodzieńca” co poświęcił się dla „kainów”, protestujących przeciwko jego zamachowi, dla zachowania nieszczęsnego wsparcia po 35 fr. miesięcznie. Mówią, że Mazzini napisał tę odezwę, pamiętając, że żaden włos nie protestował przeciwko zamachowi Orsiniego; lecz zdaje się że na taką odezwę nie było potrzebne pióro starca Mazziniego.

Ludwik Blank w tych dniach wyda opis ostatnich wypadków w Meksyku. Bazaine, który ożenił się z kuzynką Juareza, i od Maksymiljana dostawał pieniądze. P. Dano poseł francuzki w Meksyku, także ożenił się z bogatą meksykanką, lecz nie może wyjechać dla tego, że prawo zabrania wywozić z kraju pieniądze i proponują mu aby został meksykanem.

Mówią, że karabiny Chassepot tak są zrobione, iż od mrozu będą pękały i utrzymują że prusacy czekają na zimę aby zacząć wojnę. W Anglii wynaleziono nowy model, w którym mechanizm wydobywa się według upodobania, tak że zwycięzcy dostają się same tylko lufy. Nabój Chassepot kosztuje 5 susłów (około 7 1/2 kop.), a tuzin angielskich naboju kosztuje 10 pensów (około 30 kop.). Wzory tej broni wiozą do Rosji, ale fabryka nie przyjmuje obstalunku mniej jak na 20 tysięcy. Armia serbska także zaopatruje się w broń iglicową.

Paryz 20 lipca.

Rewja w Spithead.—Obietnice sultana.—P. Thiers —Kombinacje polityczne naszych emigrantów.—Proces G. Casse'a.—Konkurs europejski kapeli wojskowych.

Dzienniki angielskie zdają sprawozdanie z przelądu floty w Spithead. Wiatr, deszcz i coś w rodzaju burzy, przeszkodziły manewrom, iluminacje zaś, które miały mieć miejsce wieczorem, musiały zostać zaniechanymi. W zatoce, którą Times nazwał polem marsowem Anglii, stały uszykowane, pod dowództwem sir Tomasza Sabina Pasley'a, dwie eskadry, jedna złożona z 16, druga z 15 okrętów, i oprócz tego dwadzieścia cztery łodzie kanonjerskie, pięć jachtów królewskich i osmnaście okrętów transportowych. Niepowodzenie tej rewji wywołało w Anglii wielkie niezadowolenie. Wydatki obliczone zostały na 1,250,000 franków.

Dzienniki angielskie powiada, że sultan przyrzekł królowej Wiktorji, że jak skoro wróci do Konstantynopola, nada konstytucję wyspie Kandji i postawi na jej czele gubernatora chrześcijanina. Tymczasem upłynęło już sześć tygodni od czasu terminu miesięcznego, jakiego żądała Porta dla przytłumienia powstania kandjockiego; upłynęło zaś jeszcze najmniej dwa tygodnie, zanim sultan wróci do Konstantynopola,—a pomimo to, mało co będzie zrobionem nawet we dwa tygodnie po jego tam powrocie.

P. Thiers, który przyjmuje w swych salonach licznych gości, miał wczoraj do nich prawdziwą mowę i oświadczył im, że wojna jest nieunikniona na przyszły rok i że obawia się, iż zwycięstwo nie będzie tym razem sprzyjać Francji, chociażby nawet powiodło się jej zawrzeć projektowane przymierze potrójne.

Politycy naszej emigracji wysilają się obecnie na dziwaczne komentarze: powiadają oni, że p. Rouher i hr. Gołuchowski spotkają się w Karlsbadzie i że widzenie się ich spowoduje niezawodnie przymierze francuzko-austriackie, którego rezultatem będzie... duże zero, moi panowie, albowiem hr. Gołuchowski nie jest pierwszym ministrem, a p. Rouher nie jest bynajmniej takim stronnikiem polaków, jak wychodźcy nasi sądzą.

Germain Casse, który krzychał *Vive la Pologne!* przed teatrem opery, podczas przejazdu monarchów, został skazany wczoraj, przez sąd policji poprawczej wydziału 6-go, na trzy miesiące więzienia. Proces ten pokazał Francji, jacy to ludzie wydają okrzyki: *Vive la Pologne!* Germain Casse oświadczył w sądzie: „Mam prawo do wydawania takiego okrzyku, albowiem jestem republikaninem, demokratą, socjalistą i rewolucjonistą” (sic)! A zatem, republikanie, demokraci, socjaliści i rewolucjoniści są przyjaciółmi naszych wychodźców, w żadnym zaś kraju nie lubią ludzi tego rodzaju.

Jutro odbędzie się konkurs europejski kapel wojskowych. Rosja reprezentowaną będzie na nim przez 71 muzykantów z kapel gwardyjskich, którzy wykonają *Zyżń za Carja Glinki.*

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

* (Magazyn wyrobów jubilerskich Józefa Jarockiego). Z powodu uczynionej w Nrze 158 *Kurjera Warszawskiego* wzmianki o otworzyć się mającym magazynie wyrobów jubilerskich pod firmą Jarockiego,

w domu W-go Piotrowskiego, przy ulicy Senatorskiej, podpisany widzi się w obowiązku objaśnić, że przez lat kilkanaście jeden był tylko magazyn wyrobów jubilerskich pod firmą Braci Jarockich, w domu zwanym Roeslera, że przed dwoma laty spółka ta rozwiązana została i powstał nowy magazyn pod wyłączną moją firmą: „Józef Jarocki”, przy ulicy Senatorskiej, w domu W-go Piotrowskiego; zaś przy magazynie, w domu zwanym Roeslera, pozostał brat, który pod swoją firmą magazyn dalej prowadzi; zakładany więc obecnie nowy magazyn w domu W-go Piotrowskiego, obok mojego, z firmą: „Jarocki i Spółka”, nie ma z magazynem moim żadnego stosunku i łączności, gdyż magazyn pod firmą „Józef Jarocki”, w tymże domu i nadal prowadzonym będzie, i tak jak dotąd starać się będzie o utrzymanie zyskanego u łaskawej publiczności zaufania, nie zrażając się bynajmniej tak forsowną konkurencją.—*Józef Jarocki.*

Droga żelazna Warszawsko-Terespolska.

Z Warszawy do Biely pociąg wychodzi o godzinie 11 rano; z Miłosny o godz. 11 minut 34; z Mińska o godzinie 12 minut 16; z Mrozów o godzinie 1; z Kotunia o godzinie 1 minut 43; z Siedlec o godzinie 2 m. 13; z Łukowa o godzinie 3-ej minut 15; z Międzyrzecza o godz. 4 m 38; staje na stacji Biela o godz. 5 m. 57.

Z powrotem do Warszawy pociąg wychodzi z Biely o g. 7 minut 55 po południu; przybywa do Międzyrzecza o godz. 9 minut 4, do Łukowa o godz. 10 minut 32, do Siedlec o godz. 11m. 29, do Kotunia o godz. 12 minut 17, do Mrozów o godz. 12 min. 55, do Mińska o godz. 1 m. 39, do Dębego Wielkie (przystanek) o godzinie 2 minut 4, do Miłosny o godzinie 2 minut 23, do Pragi pod Warszawą o godzinie 3 po południu.

Kolej Fabryczno-Łódzka.

Pociąg Nr 1, wychodzi z Łodzi o godz. 12 min. 23, przybywa do Koluszek o godz. 1 m. 10; i tam spotyka się z pociągiem osobowym drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej. Podróżni pociągami tym udają się, przybywają do Sosnowic o god. 9 wieczór, a do Wrocławia o g. 12 m. 12 rano.

Pociąg Nr 2, wychodzi z Koluszek o godz. 2 min. 35, przybywa do Łodzi o godz. 3 m. 32. Pociąg ten łączy się w Koluszkach z pociągiem osobowym drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, wychodzącym z Sosnowic o godz. 7 m. 30 rano. Podróżni pociągami Nr 1 przybywają do Koluszek o godz. 1 m. 20 łączy się z tymże pociągiem drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, i przybywają do Warszawy o godzinie 5 minut 38 po południu, a do Aleksandrowa o godzinie 7 minut 20 wieczorem.

Warszawa.

dnia 13 (25) Lipca.

Kalendarz

W piątek, 26 lipca. — św. Anny Matki N. M. P. — Słońce wsch. o godz. 4 min. 12; zach. o godz. 7 m. 59.
W sobotę, 27 lipca, — św. Kunegundy, Natalji i Pantaljona. — Słońce wsch. o godz. 4 min. 14; zach. o godz. 7 min. 58.

Wysokość wody na Wiśle stóp 6 cali 6.

Widowiska

WIELKI TEATR. — *Dziś*, Robert Djabel.
TEATR ROZMAITOSCI. — *Jutro*, Chatka w lesie. *Wczoraj*, dawano *Przysięga Horacego; Przez zadróż; Odlutki i Poeta*, było osób 150.
ELDORADO (przy ulicy Długiej). — *Dziś i codziennie*, wystąpienie p. *Goosz* z towarzystwem *śpiewaków francuzkich*. — Początek o godzinie 7 1/2. — *Wczoraj*, było osób 366.

ALKAZAR FRANCUZKI (dawniej Odeon—na Krakowskiem-Przedmieściu). — *Dziś i codziennie*, *Przedstawienie śpiewaków francuzkich*. — (Początek o godz. 7-ej). — *Wczoraj*, było osób 155.

TIVOLI. — *Dziś i codziennie*, przedstawienie trupy *śpiewaków niemieckich*, pod dyrekcją p. *Plambecka*. — Początek o godzinie 7 1/2.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — *Codziennie* od godziny 10 z rana do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w niedziele zaś i święta kop. 5.

WYSTAWA OBRAZÓW I STAROŻYTNOŚCI p. Sulatyckiego (na Fedwału w domu Dyzmańskich). — *Codziennie* od godziny 10 rano do 4 po południu. — Cena wejścia kop. 10.

NA PLACUNALEWEK. Codziennie, PANORAMA Karola Feita. — zawierająca różne widoki i epizody z wojny między Austrią i Prusami.

* Przyjechali do Warszawy: radca tajny Witte, z m. Łomży; szambelan dworu Jego Cesarskiej Mości, hrabia von der *Osten-Saken*, z zagranicy;—wyjechali: generał-lejtnant von *Kauffman*, do Petersburga; rzeczywisci radcowie stanu: *Rosiński*, do Garwolina; *Głębocki*, do Lublina; radca tajny *Agafonow*, do Niemiec.

* W dniu wczorajszym przyjechało koleją żel. warsz.-wied. i warsz.-bydg. osób 377, wyjechało osób 570;—koleją żel. petersb.-warsz. przyjechało osób 132, wyjechało osób 161;—koleją żel. warsz.-teresp. przyjechało osób 116, wyjechało 145;—statkami parowemi przyjechało osób 26, wyjechało osób 145;—w ogóle przyjechało osób 1026, w tej liczbie z zagranicy 76; wyjechało 1175, w tej liczbie za granicę 104.

* Dnia 12 (24) b. m. chorych w ośmiu cywilnych szpitalach: przybyło 91, wyzdrowiało 64, umarło 7, pozostało 1548 (mężczyzn 710, kobiet 838), z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 159, kobiet 178.

* W dniu 10 (22) bież. mies. i roku, urodziło się chrześcijan: pici męskiej 5, żeńskiej 5, starozakonnych: pici męskiej 1, żeńskiej 4, razem 15;—ZAWARŁO ślubu małżeńskie: chrześcijan: 2, starozakonnych: —;—umarło: chrześcijan: pici męskiej 18, żeńskiej 20; starozakonnych: męskiej 6, żeńskiej 9, razem 53.

* *Listy niewłaściwie do skrzynek pocztowych włożone*, w d. 10 (22) b. m., pod adresem, a mianowicie: Bilicka w Białymstoku, proboszcz w Rozalij, Paulina Rubinraut w Brześciu Lit.;—w d. 11 (23) b. m., Szlama Szklarz w Słomnie, Gliński w Wilnie, Mroczkowski bez oznaczenia miejsca, Masłowski w Krasnym Siele, Rząd Gubernialny w Lublinie, Reppierz w Rydze.

Ceny targowe.

dnia 12 (24) lipca 1867 roku.

RODZAJ PRODUKTÓW	Czetwert		Korzec od — do	
	rsr. kop.	ruble sr. i kopiejki		
Pszensica	14 88	8 25	9 30	
Zyto	10 56	6 30	6 60	
Jęczmień	—	—	—	—
Owies	5 28	3 15	3 30	
Groch polny	12 —	6 75	7 50	
Kartofle	2 64	1 50	1 65	
Pud siana od kop. 42 — 45. Pud słomy od kop. 30 — 35.				
Dowozy: Pszenicy 25; Zyta 63; Jęczmienia —; Owsa 46 czetwerti.				
Wiadro okowity od rs. 4 kop. 5 do rs. 4 kop. 11.				
Garniec „ od rs. 1 kop. 35 do rs. 1 kop. 37				

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

dnia 13 (25) Lipca 1867 r.

MONETY.	Żądano		Płacono					
	rs.	k.	rs.	k.				
Pół-Imperyal Rosyjskie	—	—	—	—				
Dukaty Holenderskie nowe ważące	—	—	—	—				
Frydrychador Pruskie	—	—	—	—				
Pruski Kurant za 100 tal.	—	—	—	—				
PAPIERY.								
(bez wartości kuponu)								
Oblig. Skarbu za rs. 100	—	—	—	—				
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100	—	—	—	—				
Obligacje Czarck. z r. 1835 po alp. 500 za sztukę	—	—	—	—				
Certyfikaty Banku na Oblig. Czarck. lit. A po alp. 300 za sztukę	—	—	—	—				
Lit. B po alp. 100 za sztukę i kuponem	—	—	—	—				
Lisy Zastawne III-go Okręgu Sąd. I-go za rs. 100					80	47	79	67
Lisy Zastawne III-go Okręgu Sąd. 2-go za rs. 100					70	83	70	33
Lisy Likwidacyjne za rs. 100					59	17	58	67
Dowody Kom. Centr. Likwid. za rs. 100 Rs.					—	—	—	—
6 polityka rossyjs. Sigilitza z r. 1854 za rs. 100					—	—	—	—
8 polityka rossyjs. Sigilitza z r. 1855 za rs. 100					—	—	—	—
Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860, za rs. 100					—	—	79	—
Metaliki Lutowe za rs. 100					—	—	100	17
z Sierpniowe za rs. 100					—	—	100	25
Rosyjska polityk. preb. z 1865 rs. 100					112	50	112	—
z 1866 „ „ 100					108	50	108	33
Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskiego drog. telegraf. z r. 1857					—	—	—	—
Obligacje Główn. Tow. Ros. Drog. Żel. poitańk 3000 rs. za rs. 100					—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Wied. za sztukę					—	—	—	—
Obligacje Drogi Żel. Warsz.-Wied. po frank. 500 za sztukę					—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Bydgoskiej za rs. 100					56	—	55	50
Akcje Żeglugi Parow. Kraj. za rs. 100					—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Terespolskiej za rs. 100					85	50	85	25
Akcje Drogi Żel. Fab. Łódzkiej za rs. 100					84	—	—	—
WEXLE.								
Berlin	100 Tal.	4 rs.	107	70	107	65		
Wrocław	100 „	2 m.	107	65	107	40		
Gdańsk	100 „	2 m.	—	—	—	—		
Hamburk	100 B. Mk.	2 m.	107	40	107	25		
Londyn	1 Ft. St.	3 m.	7	35	7	33		
Paryz	100 Frank.	2 m.	87	75	87	00		
Wiedeń	100 Zł. W. A.	2 m.	86	55	—	—		
Petersburg	100 Rsr.	1 m.	99	60	—	—		
Moskwa	100 „	1 m.	99	25	—	—		
—	—	k. r.	—	—	—	—		

* Wartość kuponu bil. od Listów Zastawnych ... rs. — k. 36 3/4
— „ „ „ od Listów Likwidacyjnych ... rs. — k. 61 1/2

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

Buletyn choleryczny w Królestwie Polskiem.

NAZWA MIEJSC	Pozostawało chorych do 4 (16) Lipca	Do 11 (23) Lipca				Od początku cholery, t. j. od 9 (21) Kwietnia		
		zachorowało	wyzdrowiało	umarło	pozostaje	zachorowało	wyzdrowiało	umarło
Gubernja Lubelska. <i>Powiat Lubelski.</i>								
w Lublinie	1	7	2	3	3	203	88	12
w Wieniawie	—	—	—	—	—	8	5	3
Gubernja Warszawska. <i>Powiat Warszawski.</i>								
w 2-ch gminach	2	—	—	—	2	6	2	2
<i>Powiat Włocławski.</i>								
w Włocławsku	—	—	—	—	—	2	—	2
<i>Powiat Gostyński.</i>								
w Gostyninie	—	3	1	2	—	3	1	2
Gubernja Płocka. <i>Powiat Płocki.</i>								
w Płocku	85	25	68	10	30	230	109	91
w Wyszogrodzie	—	3	—	—	3	12	2	7
<i>Powiat Płocki.</i>								
w 1-ej gminie	—	6	2	4	—	6	2	4
Gubernja Siedlecka. <i>Powiat Garwoliński.</i>								
w Żelechowie	31	—	—	—	31	120	32	57
Gubernja Łomżyńska. <i>Powiat Pułtowski.</i>								
w Serocku	—	—	—	—	—	9	3	6
Gubernja Petrokowska. <i>Powiat Bendziński.</i>								
w 1-ej gminie	3	—	—	—	3	3	—	—
<i>Powiat Rawski.</i>								
w 1-ej gminie	—	24	7	9	8	24	7	9
Gubernja Radomska. <i>Powiat Sandomierski.</i>								
w Zawichoście	—	7	1	2	4	7	1	2
w 1-ej gminie	—	8	1	4	3	8	1	7
W ogóle z wyjątkiem Warszawy i wojsk	120	88	82	34	87	641	253	301

выдать иностранцу Федору Краушу 5-ти лѣтней привилегіи на усовершенствованіе въ устройствѣ паровозовъ, примѣнимое также къ подчѣму тяжести.
Г. Варшава, 23 Іюня 1857 года.

(N. D. 3975). *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. т. XI), объявляетъ, что 31-го Мая сего года поступило въ оный прошеніе С. Петербургскаго 1-й гильдіи купца Германа Шварцпрока о выдачѣ иностранцу Карлу Шу, 5-ти лѣтней привилегіи на способъ нагреванія воды въ тендерахъ.
Г. Варшава, 23 Іюня 1867 года.

(N. D. 3976). *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. т. XI), объявляетъ, что 12-го сего Іюня поступило въ оный прошеніе Архитектора Коллежскаго Ассесора Шкларевича о выдачѣ ему 5-ти лѣтней привилегіи на изобрѣтенную имъ графленую бумагу для черченія.
Г. Варшава, 23 Іюня 1867 года.

(N. D. 4249). *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. т. XI), объявляетъ, что 16-го сего Іюня поступило въ оный прошеніе Екатеринбургскаго 1-й гильдіи купца Александра Михайлова, о выдачѣ ему 10-ти лѣтней привилегіи на новый способъ приготовленія торфянаго кокса.
Г. Варшава, 4 Іюля 1867 года.

(N. D. 4272). *Люблинскій Городовой Магистратъ.*

Такъ какъ Карлъ Вильгельмъ 2-имъ Шулць, мастеръ мыловаръ погонянный житель города Любина подъ N. 777, объявилъ намѣреніе переселиться съ семействомъ въ Прусію въ городъ Бреславль, то Люблинскій Городовой Магистратъ, сямъ объявляетъ всемъ лицамъ могущимъ имѣть какія нибудь претензіи къ упомянутому Шулць, чтобы съ доказательствами оныхъ въ теченіи 30 дней явились въ Люблинскомъ Магистратѣ, ибо по истеченіи означеннаго срока, на основаніи существующихъ распоряженій, къ эмиграціонному паспорту Шулць будетъ предъставленъ.
Г. Люблинъ, 4 (16) Іюля 1867 года.
Президентъ города, Дылевскій.

OBWIESZCZENIA HYPOTECZNE.

(N. D. 4296). *Sąd Pokoju w Prasnyszcu.*

Z powodu żądanej nowej regulacji hypoteki, mianowicie: nieruchomości miejskiej w mieście Ciecchanowie Nr. 174 przy ulicy Warszawskiej, dawniej do Szaj Jozefy Thoruńskiego, następnie do jego sukcesorów, a obecnie do Herza Majerowicza Pianki należącej. Uwadamia interesantów, iż regulacja hypoteki nastąpi w Sądzie tutejszym w dniu 10 (22) października 1867 roku. Wzywa ich przeto, aby do takowej osobiście lub przez pełnomocników urzędownie lub szczególnie do tego upoważnionych zgłosili się i żądania swe do protokołów regulacji podali.

Ostrzega się ich przytem, że niezgłaszający się w terminie regulacji, skutkiem prekluzji w art. 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej ulegną. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej w terminie do regulacji oznaczonym nie stawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z wierzycieli, na karę rs. 1 kop. 50 do rs. 7 kop. 50 skazany zostanie i podług art. 150 tego prawa, utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzji, jaka na skutek aktów regulacji wydana będzie, nastąpi w dniu następnym na jawnym posiedzeniu Sądu Pokoju i od tegoż dnia czas do odwołania się do decyzji upływać zacznie. Interesenci przeto bez dalszego wezwania w tym terminie przy ogłoszeniu decyzji obecni być winni.
Prasnysz d. 1 (13) Lipca 1867 r.
Podsek, Taczanowski.

(N. D. 4274). *Sąd Pokoju w Pułtusku. Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądania nowej regulacji hypoteki nieruchomości w mieście Rożanie pod Nr. 147 położonej własność Fabiana Grabowskiego stanowiącej, w celu zabezpieczenia sumy rsr. 900, Teofilowi Budnemu od tegoż przynależnych.
Zawiadamia strony interesowane, że takowa nastąpi w sądzie tutejszym w dniu 13 (25) października 1867 r.

Wzywa więc interesantów, iżby w terminie sami osobiście lub przez prawnie upoważnionych pełnomocników stawili się, z do-

wodami wykazującymi ich prawa pod skutkami prekluzji art. 154 i 160 prawa hypotecznego przewidzianej.

Właściciel niestawiający, na żądanie wierzycieli, ulegnie karze od rsr. 1 kop. 50 i podług art. 150 t. p. utraci prawo dobrodziejstwa względem wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji co do regulacji, nastąpi w dniu 16 (28) t. m. i r. na posiedzeniu sądu i od tego dnia, znacznie upływać czas odwołania się od niej, bez dalszych więc wezwań mający interes w terminie pilnować się winni.

Pułtusk dnia 7 (19) Lipca 1867 roku.
Podsek, Humięcki w zast.

(N. D. 4294). *Sąd Pokoju w Chełmie Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądanej pierwsiwkowej regulacji hypoteki nieruchomości w mieście Chełmie Gubernji Lubelskiej położonych, a mianowicie:

a) Domu drewnianego zajezdnego z placem na którym stoi i placem próżnym z tyłu przy ulicy Szerokiej i Lubelskiej pod Nr. polic. dawniej 6, a teraz 42 położonego, graniczącego od wschodu z domem i placem Wojciecha i Agnieszki Bankowskich, od zachodu z placem i domem Judki Chilowicza, oraz

b) Połowy placu po zgorzałym domu pod Nr. polic 43, przy ulicy Lubelskiej położonego i połowy placu próżnego, z tyłu tegoż domu będącego, między miedzami, od zachodu poprzedniej nieruchomości, od wschodu Sukcesorów Dawida Szteln, zaczynającego się z frontu od ulicy Lubelskiej, a ciągnącego się od tyłu do drogi po nad wałem idącej.

Zawiadamia interesantów, że takowa odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 24 Października (5 Listopada) 1867 r.

Wzywa przeto każdego, kto by do tej nieruchomości miał jakie prawo, aby w terminie powyższym, osobiście lub przez pełnomocnika, urzędownie i specjalnie na ten cel ustanowionego, stawił się i prawa swoje dowodami poparł, w przeciwnym razie ulegnie prekluzji z art. 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 wypływającej.

Ogłoszenie decyzji jaka względem aktu pierwsiwkowej regulacji hypoteki tej nieruchomości zapadnie, nastąpi na posiedzeniu sądu w dniu 25 Października (6 Listopada) 1867 r. i od tej daty czas do odwołania liczyć się zacznie.

Chełm dnia 7 (19) Lipca 1867 roku.
Podsek Krajewski.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 4139). *Zarząd Finansowy w Królestwie Polskiem.*

Wydział Górnictwa przy Zarządzie Skarbowym Królestwa, podaje do powszechnej wiadomości, iż w Zakładzie Stali w Serocku w Gminie Wola Skromowska Powiecie Lubartowskiem Gubernji Lubelskiej położonym, odbędzie się w dniu 7 (19) Sierpnia b. r. pięć licytacji oddzielnych, za pośrednictwem deklaracji opieczetowanych na sprzedaż materiałów i wyrobów w tymże Zakładzie znajdujących się i spisem oddzielnym przy warunkach licycyjnych załączonym szczegółowo wykazanych, a mianowicie:

1. o godzinie 10 z rana na sprzedaż materiałów przetworzonych w Magazynie Zakładu znajdujących się, od rs. 673 kop. 99 1/2 in plus.

Vadium do tej licytacji ma być złożone rs. 68 i na koszt licytacyjne rs. 1, do jednej z kas skarbowych najbliższej zamieszkania ubiegających się o kupno położonych.

2. o godzinie 11 z rana na sprzedaż materiałów pomocniczych, od sumy rs. 224 kop. 52 1/2, do której vadium jak ad 1. ma być złożone w kwocie rs. 23 i na koszt licytacyjne kop. 50.

3. o godzinie 12 w południe na sprzedaż produktów w Magazynie Zakładu znajdujących się, od sumy rs. 2,731 kop. 38 1/2 in plus, do której vadium ma być złożone w kwocie rs. 274 i na koszt licytacyjne rs. 3 kop. 50.

4. o godzinie 1 z południa na sprzedaż stali w Glejchówkach pudów 2,961 od sumy rs. 4,553 kop. 96 1/2 in plus, do której złożony należy vadium rs. 456 i na koszt licytacyjne rs. 5.

5. o godzinie 2 z południa na sprzedaż stali rafinowanej pudów 693 funt 34, od sumy rs. 1,500 kop. 30 1/2 in plus, do której vadium ma być złożone w kwocie rs. 150 i na koszt licytacyjne rs. 2.

Wzór do deklaracji, na papierze stemplowanym ceny kop. 30 napisać się winnie, jest następujący:

UWIADOMIENIA.

(N. 4232). *Правительственная Комиссія Внутреннихъ Дѣлъ.*

Въ продолженіи 1-го полугодія сего 1867 г. ниже слѣдующимъ лицамъ выдала позволенія, (консенсы).

- а) На свободную медицинскую практику въ Царствѣ Польскомъ:
 1. Леандру Кастерскому.
 2. Іосифу Кинелю.
 3. Станиславу Пильяскому.
 4. Адольфу Рукеру.
 5. Леопольду Табачицкому.
 6. Генриху Бернару.
 7. Владиславу Гумовскому, и
 8. Сигисмунду Плужанскому.

б) На содержаніе аптекъ: Магистрамъ Фармаціи:

- 1. Станиславу Врублевскому въ Пюцкѣ.
- 2. Клементію Каліцкому въ Казимѣржѣ.
- 3. Эрнесту Релю, на Прагѣ.

Провизорамъ Фармаціи:

- 4. Антону Модзелевскому въ Конинѣ.
- 5. Іосифу Чайновскому, въ Томашовѣ (Люблинској Губерніи).
- 6. Генриху Биллеру, въ Варшавѣ:
 - в) На управленіе аптеками:

Провизорамъ фармаціи:

- 1. Людвигу Циглеру.
- 2. Леопольду Новяку и
- 3. Константину Пиллеру.

Варшава, 8 (20) Іюля 1867 года.

и. д. Главнаго Медицинскаго Инспектора, Авістингельный Статскій Советникъ, Бекеръ.

(N. D. 4126). *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

Объявляетъ, что нижеслѣдующимъ привилегіямъ истекъ срокъ, а потому всякій имѣетъ право пользоваться изобрѣтеніями, на которыя онѣ были выдавы:

- 1. Купца Пакулева на новый способъ разработкі золотыхъ присковъ и на изобрѣтенную имъ золотопромывательную машину, 2-го Мая 1857 г., на 10 лѣтъ.
- 2. Иностранца Франсуа-Жульенъ Бельниа, ва систему паропроизводителя, съ равномернымъ и линованнымъ парообразованіемъ, безъ взрыва, 2-го Мая 1857 г., на 10 лѣтъ.
- 3. Французскаго подданнаго Тони Петтиана на способъ серебрения, золоченія и платинированія стекла, 2 Мая 1857 г., на 10 лѣтъ.
- 4. Иностранца Фридриха Проста на способъ тканья шелковыхъ, бумажныхъ и другихъ матерій, 2-го Мая 1857 г., на 10 лѣтъ.
- 5. Иностранца Жульена на аппаратъ

для механическаго мездрованія кожъ, 19 Апрѣля 1862 г. на 5 л.

6. Купца Тошкочича и иностранца Чилигирія, на машину для крошки табаку, 3-го Мая 1862 г., на 5 л.

7. Иностранца Тири, на способъ ковки лошадей, 9 Мая 1862 г., на 5 л.

8. Иностранца Руссо, на способъ освѣтленія свекловичныхъ, тростниковыхъ и другихъ соковъ, 9-го Мая 1862 г., на 5 лѣтъ.

9. Иностранца Гигина, на усовершенствованіе въ устройствѣ вагоновъ, употребляемыхъ на желѣзныхъ дорогахъ, 17 Мая 1862 г. на 5 л.

10. Иностранца Петтера, на контрольный снарядъ для экипажей, 14 Мая 1864 г., на 3 г.

11. Иностранцевъ Габеля и Сукгова на усовершенствованіе въ машинахъ для пряденія и трощенія волоконъ, 4 Іюня 1864 г. на 3 года.

Г. Варшава, 28 Іюня 1867 года.

(N. D. 3971). *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. т. XI), объявляетъ, что 14-го сего Іюня поступило въ оный прошеніе фабриканта Флицана Козловскаго, о выдачѣ ему 10-ти лѣтней привилегіи на изобрѣтенный имъ аппаратъ для перегонки сала, употребляемаго въ миловареннымъ производствѣ.
Г. Варшава, 23 Іюня 1867 года.

(N. D. 3972). *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. т. XI), объявляетъ, что 31-го Мая сего года поступило въ оный прошеніе С. Петербургскаго 1-й гильдіи купца Іосифа Понжиса о выдачѣ иностранцу Еммегъ Квинъ 5-ти лѣтней привилегіи на особаго устройства манометръ.
Г. Варшава, 23 Іюня 1867 года.

(N. D. 3973). *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. т. XI), объявляетъ, что 2-го сего Іюня поступило въ оный прошеніе Великобританскихъ подданныхъ Фридриха Юнга и Роберта Ригле о выдачѣ имъ 5-ти лѣтней привилегіи на усовершенствованный способъ производства свѣтлянаго газа.
Г. Варшава, 23 Іюня 1867 года.

(N. D. 3975). *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. т. XI), объявляетъ, что 4 сего Іюня поступило въ оный прошеніе Г. Тиріона о

W skutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z dnia 5 (17) Lipca 1867 r. Nr. 2344, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się zakupić w Zakładzie Stali w Serocku (tu wymienić przedmioty do jednej z pięciu licytacji na sprzedaż wystawione) za sumę ogólną rs. kop. wyraźnie (wypisać literami), podając się wszystkim zobowiązaniom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Kwit kasy Skarbowej N. na złożone vadium rs. i na koszt licytacyjne rs. przy niniejszem dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie w N. najbliższej stacji pocztowej N. położone, a jeżeli w Warszawie, wymienić Nr. domu. Pisałem w N. dnia miesiąca 1867 r.

(Podpisać czytelnie imię i nazwisko). Każda deklaracja ma być opieczętowana lakiem i mieć adres: „do Pisarza Zakładu Stali w Serocku. Deklaracja do licytacji o godzinie odbyć się mającej na kupno (tu wymienić jakich przedmiotów)”. Utrzymujący się na licytacji, obowiązany należy do wniesienia do kasy Gubernjalnej Lubelskiej.

Inne warunki oraz spis przedmiotów na sprzedaż wystawionych, mogą być przejrzone w godzinach biurowych, każdodziennie z wyjątkiem świątecznych w biurze Wydziału Górnictwa i w Kancelarii Pisarza Zakładu Stali w Serocku.

Dnia 5 (17) Lipca 1867 r.
p. o. Dyrektora Wydziału, Szmidecki.
Naczelnik Kancelarii, Reklewski.
Naczelnik Sekcji, Kozarski.

(N. D. 4151). *Плоцкое и уорское Правление.*

Вследствие отношения Финансового Управления в Царствъ Польскомъ отъ 5 (17) Юня с. г. за N. 19303/8630, Плоцкое Губернское Правление объявляет, что 1 (13) Августа с. г. в присутствии сего Правления будут производиться публичные торги на отдачу в аренду со дня публичныхъ торговъ по 19 Юня (1 Юля) 1870 года, пропнационныхъ доходовъ въ деревняхъ: Дрвалы, Хмблевъ, Рембовъ, Гарволевъ, Червинскъ, Болинъ, Богушинъ, Кембловицахъ, и въ колоніи Богушинъ экономіи Селечъ, отъ годичной платы 862 руб. 1 к. с.

Всякій желающій приступить къ публичнымъ торгамъ нелишней правъ на продажу штей, согласно Высочайше утверждённому уставу о питейномъ сборъ Ст. 284 и 285, долженъ представить предварительный залогъ 216 рублей серебромъ.

О условияхъ можно узнать въ Губернскомъ Правленіи, въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ по 1-му Двлопроизводству.

Г. Плоцкъ, Юня 30 дня 1867 г.
за Ассора Отдѣленія, Мьяновскій.
за Ревизора, Вундерлихъ.

(N. D. 3988). *Радомское Губернское Правление.*

В исполненіи предложенія Финансового Управления в Царствъ Польскомъ отъ 16 (28) Юня с. г. за N. 23426 Радомское Губернское Правление симъ объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что 25 Юля (6 Августа) с. г. въ 12 часовъ дня въ немъ будутъ производиться публичные торги (in plus) на отдачу въ арендное содержаніе:

а) Поступившаго въ вѣдѣніе казны отъ Политехническаго Института въ Новой Александріи фольварка Гура Пулавска, вмѣстѣ съ принадлежавшею къ нему вътрянною мельницею на одинъ годъ съ 20 Мая (1 Юня) 1867 г. отъ суммы 570 руб. 34½ коп. сер.

б) Пропрнационныхъ доходовъ съ того же фольварка на два года, съ 20 Мая (1 Юня) 1867 г. отъ суммы 356 руб. 98 к.

Желающіе участвовать въ торгахъ, должны явиться къ выше означенному сроку и въ вышеозначенное мѣсто представить предварительный залогъ на ¼ часть суммы назначенной къ торгамъ, приложивъ къ нему свидѣтельство требуемое Постановленіемъ Намѣстника Царства отъ 24 Января 1818 г., выданное подлежащимъ Начальникомъ Уззда и засвидѣтельствованное узаконеннымъ порядкомъ. При чемъ Губернское Правленіе присовокупляетъ, что удержавшіеся на торгахъ не могутъ имѣть никакихъ претензій къ казнѣ за позднее введеніе ихъ въ аренду и должны будутъ довольствоваться тѣми доходами, какіе были выручены съ 20 Мая (1 Юня) 1867 по день отдачи имъ аренды.

Угодія эти можно обозрѣть на мѣстѣ, объ условіяхъ же можно узнать ежедневно, исключая воскресныхъ и праздничныхъ дней, въ Радомскомъ Губернскомъ Правленіи, а именно въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ.

Г. Радомъ, Юня 26 (Юля 8) 1867 г.
и. д. Вице Губернатора,

(N. D. 4149). *Ломжинское Губернское Правление.*

Отъ Ломжинскаго Губернскаго Правле-

нія объявляется, что въ присутствіи его 4 (16) Августа сего года въ 12 часовъ утра, будутъ производиться публичные торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій на поставку матеріаловъ.

По заготовленію одежды для арестантовъ содержащихся въ Ломжинской тюрьмѣ а именно:

а) Сукна сѣраго на одежду 571 аршин. 5 вершковъ.

б) Сукна сѣраго на одѣяла, 320 аршин. 12 верш.

в) Сукна чернаго 78 арш. 4½ верш.

г) Холоста льнянаго на 374 арш. 3 верш.

д) Холоста пачеснаго 1251 аршин. 14 верш.

е) Холоста накланяго 1123 аршин. 6 верш.

По слѣдующимъ цѣнамъ за аршинъ сукна сѣраго: на одѣду по одному рублю пятнадцать коп., на одѣяла по одному рублю тридцать пять коп., сукна чернаго по одному рублю двадцать копѣекъ, холоста льнянаго по тридцать три к., пачеснаго по двадцать два копѣекъ и паклянаго по восемнадцать копѣекъ аршинъ или начиная отъ общей суммы подряда 1787 руб. 25¾ коп.

Представляющіе объявленія обязаны приобщить къ онымъ квитанціи казенныхъ казначействъ на внесенный залогъ въ количествѣ 178 рублей 7½ копѣекъ наличностью или въ денежныхъ бумагахъ принимаемыхъ въ залоги казначействами, согласно существующимъ постановленіямъ.

Подробныя кондичіи къ предстоящимъ торгамъ, могутъ быть разсматриваемы желающими ежедневно за исключеніемъ воскресныхъ, праздничныхъ и табельныхъ дней въ Военно Полицейскомъ Отдѣленіи Губернскаго Правленія.

Объявленія должны быть составлены по ниже слѣдующей формѣ писанными на гербовой 30 копѣекъ достоинства бумагѣ, которая будетъ принимаема въ Присутствіи Губернскаго Правленія въ день торговъ до 12 часовъ утра.

На конвертъ объявленія должны быть помѣщены слова: „Объявленіе на поставку матеріаловъ по заготовленію одежды для арестантовъ содержащихся въ Ломжинской тюрьмѣ.”

Форма объявленія.

Влѣдствіе объявленія Ломжинскаго Губернскаго Правленія, прилагаю квитанцію N. Казначейства на представленный мною залогъ въ количествѣ сто семьдесятъ восемь рублей семьдесятъ два съ половиною копѣекъ, объявляю, что поставку матеріаловъ на заготовленіе одежды для арестантовъ содержащихся въ Ломжинской тюрьмѣ а именно: (выписать всѣ матеріалы съ объявленія буквами) обязуюсь исполнить, за аршинъ сукна сѣраго на одѣду по N. руб. N. коп. на одѣяла по N. руб. N. коп., сукна чернаго по N. руб. N. коп., холоста льнянаго по N. коп., пачеснаго по N. коп., и паклянаго по N. коп. или весь подрядъ исполнить за общую сумму NN. руб. N. коп. (выписать сумму прописью) и что на условія предписанныя для сей поставки исполню согласно.

Мѣсто постоянного жительства имѣю въ NN. мѣсяца N. дня 1867 г.

(подпись)
Г. Ломжа 3 (15) Юля 1867 года.
Вице-Губернаторъ,
Совѣтникъ, Скибинскій.

(N. D. 4124). *Слупецкое Уездное Управление.*

Симъ объявляетъ, что въ томъ же управленіи будетъ производиться 1 (13) Августа с. г. въ 3 часа по полудни торги посредствомъ запечатанныхъ деклараций на починку въ селеніи Цюньжъ костельной башни съ устройствомъ на ней часовъ.

Торги назначаются отъ суммы 697 р. (in minus).

Декларации должны быть написаны по ниже показанной формѣ на гербовой бумагѣ 30 коп. достоинства, цифры же обозначены прописью.

Къ деклараций слѣдуетъ приложить квитанцію Казначейства въ поставленія 70 р. с. залога.

Декларация съ поправками и несоставленными по формѣ, равно какъ и присланные по истеченіи срока назначеннаго для аукціона не будутъ въ уваженіи.

Торговныя кондичіи и смѣта могутъ быть пересмотрены въ Уездномъ Управленіи во всякое время исключая праздничныхъ и табельныхъ дней.

Форма деклараций.

Влѣдствіе публикаціи Слупецкаго Уезднаго Управленія отъ 27 Юня с. г. за N. 5026/846 симъ объявляю, что обязуюсь произвести починку костельной башни въ селеніи Цюньжъ съ уствомъ на ней часовъ, согласно утвержденной Калишскимъ Губернскимъ Правленіемъ смѣты за сумму руб. (здесь написать цифру и прописью безъ поправокъ) подвергая себя въ заключающемся въ торговыхъ кондичіяхъ условіямъ каковыя мнѣ хорошо извѣстны.

Квитанцію NN. Казначейства на поставленій въ суммѣ 70 р. с. залогъ прилагаю, за возвратномъ мнѣ которыхъ въ случаѣ не устоики на торгахъ явлюсь лично.

Постоянное мое жительства въ NN. сие писалъ въ NN. число, мѣсяць и годъ.

Подписать четко имя и фамилію.

* * *
Завидамъ кого интересоваѣ моѣ, за 1 (13) Сіерпня r. b. odbywać się będzie w biurze Powiatu Słupieckiego przez opieczętowane deklaracje wedle formy poniżej zamieszczonej, licytacja na reperację wieży przy kościele w Ciężeniu i zaprowadzenia na takowej zegara o sumy rs. 697 in minus.

Декларacje winny być pisane na stemplu ceny kop. 30 wedle wzoru poniżej zamieszczonego, ilość literami wypisana, do deklaracji należy dołączyć kwit Kasy Skarbowej na złożone vadium w kwocie rs. 70.

Декларacje poprawiane albo nie według formy napisane lub przysłane po terminie, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji i anszlag mogą być przejrane w godzinach służbowych w biurze tutejszego Powiatu.

Wzór do Deklaracji.

Na skutek ogłoszenia Zarządu Słupieckiego Powiatu z dnia 27 Czerwca r. b. N. 5026/846, podaje niniejszą deklarację, że podejmuję się reperacji wieży przy kościele w Ciężeniu i zaprowadzenia na takowej zegara stosownie do zatwierzonego przez Rząd Gubernjalny Kaliski na to anszlaga za sumę (wypisać cyfrą i literami bez poprawek) podając się wszelkim zastrzeżeniom objętymi warunkami do tej licytacji, które dobrze są mi znane.

Kwit kasy N. na złożone vadium w sumie rs. 70 dołączam, po który w razie nieutrzymania się przy licytacji, oświadczyć się zgłoszę.

Mieszkanie moje w N. pisałem w N. data.

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

G. Słupcy 27 Юня дня 1867 года.

за Начальника Уззда,

Помощникъ, Заремба,

Двлопроизводитель, Кржемискій.

(N. D. 4089). *Naczelnik Powiatu Kolskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, że w d. 17 (13) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się w biurze tutejszego Powiatu in minus licytacja przez opieczętowane deklaracje na entrepryzę zabrukowania trzech ulic w mieście Sompólnie od sumy rs. 1,294 kop. 21½ ansygiem oznaczonej.

Do deklaracji winien być dołączony kwit któregokolwiek kasy Skarbowej lub Miejskiej na złożone vadium rs. 258 kop. 80, o bliźszych zaś warunkach dowiedzieć się można w biurze Naczelnika Powiatu każdodziennie z wyjątkiem dni świątecznych.

Koło d. 30 Czerwca (12 Lipca) 1867 g.

Wzór do deklaracji

W skutek ogłoszenia z dnia 30 Czerwca (12 Lipca) r. b. Nr. 5727 podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się zabrukowania trzech ulic w mieście Sompólnie za sumę rs. kop. wyraźnie rubli srebrem

według zatwierzonego anszlaga i podług warunków do tej entrepryzy przysposobionych, podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom temiż warunkami objętym.

Kwit kasy NN. na złożone vadium w ilości rs. 258 kop. 80 załączam, które wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o przysłanie na mój koszt przadam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N.

Pisałem w NN. dnia miesiąca 1867

roku.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

(N. D. 4003). *Бендинское Уездное Управление.*

Такъ какъ произведенные торги на арендное содержаніе пропрнационныхъ доходовъ на крестьянскихъ земляхъ въ казенныхъ имѣніяхъ Лосень и Бобровники по неявкѣ соискателей не состоялись, потому Уездное Управление объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что въ Управленіи Бендинскаго Уззда будутъ производиться словесные торги (in plus) на арендное содержаніе сказанныхъ доходовъ съ уменьшенныхъ суммъ а именно:

26 Юля (7 Августа) 1867 г., начиная въ 11 часовъ утра:

1. Въ деревняхъ: Лосень, Лазы, Тучнобаба и Тржебычка, на время отъ 20 Мая (1 Юня) 1866 г. до того же дня и мѣсяца 1869 г. съ установленной годовой цѣны 223 р. 65 коп. залогъ къ торгу назначенъ 56 руб. сер.

2. Въ деревняхъ: Бобровники, Псары, Стржижовице, Семонія, Войковице, Коморне, Зычцице и Сончовъ на время отъ 14 (26) Января 1867 г. до 19 Юня (1 Юля) 1869 г. съ установленной годовой цѣны 868 руб. 94 к. залогъ къ торгу назначенъ 217 руб. 23 коп.

Желающій принять на себя которую либо ихъ сказанныхъ арендъ, долженъ до открытія торговъ представить квалификаціонное свидѣтельство и квитанцію на внесенный залогъ въ какое нибудь казенное казначейство.

Крестьяне на равнѣ съ другими сопривнователями, на настоящія аренды, имѣютъ право торговаться.

О торговыхъ условіяхъ можно узнать въ Бендинскомъ Уездномъ Управленіи въ часахъ занятій чиновниковъ, а здѣсь только присовокупляется, что арендаторъ за позднее введеніе его въ аренду, никакой къ казнѣ претензіи простираетъ не можетъ, напротивъ долженъ удовлетвориться доходами полученными отъ временной по оной администраціи.

* * *
Понieważ odbyte licytacje na wydzierżawienie propinacji na gruntach włóściańskich, w dobrach rządowych Łosień i Bobrowniki dla braku konkurentów bezskutecznie spełzły, przeto Zarząd Powiatu podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Zarządu Powiatu Bendiniego, odbywać się będą w głos in plus licytacje na wydzierżawienie pomienionych dochodów od sum zniżonych a mianowicie:

W dniu 26 Lipca (7 Sierpnia) 1867 r., począwszy od godziny 11-ej z rana.

1. We wsiach: Łosień, Łazy, Tucznoaba i Trzebyczka, na czas od d. 20 Maja (1 Czerwca) 1866 r. do tegoż dnia i miesiąca 1869 roku od sumy rocznego czynszu rs. 223 kop. 65; vadium do licytacji ustanawia się rs. 56.

2. We wsiach: Bobrowniki, Pсары, Strzyżowice, Siemonia, Wojkowice, Komorne, Zychci-ce i Sączów, na czas od d. 14 (26) Stycznia 1867 r. do d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1869 r. od sumy rocznego czynszu rs. 868 kop. 94; vadium do licytacji ustanawia się rubli sr. 217 kop. 23.

Ubiegający się o dzierżawę pomienionych dochodów, obowiązany jest przed przystąpieniem do licytacji przedstawić świadectwo kwalifikacyjne i kwit z wniesionego vadium w którerekolwiek z kas skarbowych.

Włoscianie na równi z innymi konkurentami o dzierżawę te ubiegać się mogą.

O warunkach licytacyjnych można powziąć wiadomość w biurze Powiatu Bendiniego w godzinach biurowych, tu tylko nadmieniamy się, że pluscytant za późno wprowadzenie go do dzierżawy nie będzie rościł do Skarbu żadnej pretensji, a poprzestanie na dochodach jakie z dotychczasowej ustanowionej administracji otrzymywane zostały.

G. Bendinъ 27 Юня (9 Юля) 1867 года.

Помощникъ Уезднаго Начальника,
Коллежскій Ассесоръ, Керцели.

(N. D. 4199). *Илжецкое Уездное Управление.*

По неявкѣ конкурентовъ въ назначенный 6 (18) Юня с. г. срокъ для торговъ, на отдачу въ арендное содержаніе съ 20 Юня (1 Юля) с. г. на два года подуховныхъ имѣній въ г. Илжи и мѣстечкѣ Тарловъ, такыя не состоялись; а потому Илжецкое Уездное Управление объявляетъ симъ, что 27 Юля (8 Августа) 1867 года, въ ономъ Управленіи съ 12 часовъ будутъ производиться изустные торги на отдачу въ двухъ годичное арендное содержаніе съ 20 Юня (1 Юля) сего 1867 г. подуховныхъ имуществъ, поскупившихъ въ завѣдываніе казны а именно:

а) По-приходскихъ земель въ г. Илжи отъ суммы годичнаго чинша 233 р. 67½ копѣекъ серебромъ.

б) Земель и угодій по Эвъ Марциновичовой, во владеніе прихода Тарловъ поскупившихъ, а въ послѣдствіи въ завѣдываніе казны занятыхъ, отъ годичнаго чинша 20 р. 20 коп.

Желающіе участвовать въ торгахъ, должны явиться къ выше означенному мѣсту и сроку, представить предварительный залогъ на ¼ часть суммы назначенной къ торгамъ; тотъ же, кто удержится на торгахъ, долженъ пополнить залогъ и уплатить первую половину арендной суммы.

При чемъ Уездное Управление присовокупляетъ, что удержавшіеся на торгахъ, за позднее введеніе въ аренду, не могутъ имѣть никакихъ претензій къ казнѣ, и будутъ довольствоваться тѣми доходами, какіе были выручены съ 20 Юня (1 Юля) 1867 г. по день отдачи имъ аренды.

Угодія эти можно обозрѣть на мѣстѣ, объ условіяхъ же можно узнать ежедневно, исключая воскресныхъ и праздничныхъ дней въ Уездномъ Управленіи.

* * *
Z powodu braku konkurentów, ogłoszony na dzień 6 (18) Czerwca r. b. termin do wydzierżawienia na lat dwa od dnia 20 Czerwca (1 Lipca) r. b. majątków po-Duchownych w mieście Ilży i Tarłowie spełz bezskutecznie, dla tego Urząd Powiatowy Ilżycki podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1867 roku, od godziny 12 w południe w Urzędzie Powiatowym tutejszym w trzecim terminie odbywać się będzie głośna in plus licytacja na dwuletnie od d. 20 Czerwca (1 Lipca) 1867 r. wydzierżawienie majątków po-Duchownych pod zarząd i administracją Skarbu przeszłych a mianowicie:

a) Gruntów po proboszczowskich w m. Ilży od sumy rocznego czynszu rs. 233 kop. 67½.

b) Gruntów i użytków po Ewie Marciniowiczej do probostwa w mieście Tarłowie prze-

szłych, a następnie na Skarb zajętych od sumy rocznego czynszu rs. 20 kop. 20.

Chcący przystąpić do licytacji obowiązani są stawić się w miejscu i czasie powyżej wskazanym, złożyć wadium 1/4 sumy do licytacji oznaczonej odpowiednio; utrzymujący się zaś przy licytacji obowiązany będzie złożyć zaraz kaucją i zapłacić półroczny czynsz dzierżawny.

Nadto Urząd Powiatowy nadmieniam, że utrzymujący się przy licytacji za późno objęcie dzierżawy nie może rościć z dnej pretensji do Skarbu i poprzestaną na dochodzie jaki z zaprowadzonej od d. 20 Czerwca (1 Lipca) r. b. administracji osiągnięty zostanie.

Wydzierżawiające się użytki należy obejrzeć na miejscu, zaś o warunkach licytacyjnych przekonać się można każdorazowo w godzinach służbowych, w urzędzie powiatowym z wyjątkiem dni niedzielnych i świątecznych.

G. Илжа, 19 Июня (1 Июля) 1867 года.
Капитанъ, Катонъвъ.

Дѣлопроизводитель, Хржановскій.

(N. D. 4087). *Magistrat Miasta Rzgowa.*

Stosownie do reskryptu W. Naczelnika Powiatu Łódzkiego z d. 26 Czerwca (8 Lipca) r. b. Nr. 4750, podaje do publicznej wiadomości, że w Magistracie miasta Rzgowa dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) 1867 o godzinie 3 z południa, odbywać się będzie in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu brukowego od obniżonej sumy rs. 509 k. 75 o 1/4 część to jest od sumy rs. 382 k. 31 1/4, przez opieczetowaną deklarację w obecności Starszego Pomocnika Naczelnika Powiatu Łódzkiego. Przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć wadium 1/10 część od sumy obniżonej. O innych warunkach licytacyjnych każdego czasu w Magistracie miejscowym dowiedzieć się można.

Rzgowo d. 1 (13) Lipca 1867 roku.

Burmistrz, Gorecki.

Wzór do deklaracji.

Stosownie do ogłoszenia Magistratu miasta Rzgowa z d. 1 (13) Lipca 1867 r. składam niniejszą deklarację, podług której obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochód brukowego w mieście Rzgowie za sumę rs. N. kop. N. wyraźnie N. N. rocznej dzierżawy pod wiadomości mi warunkami, a którym się poddaje na złożone wadium, załączony kwit na kwotę rs. N., w razie nieotrzymania się na licytacji, sam oświadczenie odbiorę, o co upraszam. Stale moje zamieszkanie w N. N. Pisałem N. N. dnia, miesiąca roku N. (podpisać czytelnie imię i nazwisko).

ZAPOZYWY EDYKTALNE.

(N. D. 4268). *Wydział Sądu Poprawczego przy Zarządzie Ober-Policmajstra.*

W depozycie wydziału tutejszego znajdują się rzeczy od podejrzanej osoby odebrane a prawdopodobnie z kradzieży w czasie pożaru domu przy ulicy Długiej następnego pochodzące, a mianowicie: czepek biały zniszczony, dwie pary starych rakawiczek, trzy widełce najżyłbrowe, cztery łyżki najżyłbrowe, seczoryk popsuty o jednym ostrzu, pudełeczko małe metalowe na zapalki, pigułki i gotowizna rs. 1 kop. 90, nadto nici, stare karty i drobniarki niemające żadnej wartości.

Wzywa przeto osoby które do wymienionych rzeczy prawo własności udowodnić będą w możności, aby w przeciągu dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia do wydziału tutejszego zgłosiły się, w przeciwnym razie z depozytem podług prawa postąpieniem będzie.

Warszawa d. 5 (17) Lipca 1867 r.

Prezdydujący, W. Juściński.

(N. D. 405) *Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydział II.*

Zapozywa Wojciecha Pasińskiego, lat 21 katolika, rodem z miasta Zgowa z Anteniego i Julianny małżonków Pasińskich zrodzonego, ze służby utrzymującego się, stałego mieszkańca miasta Turajna Powiatu Piotrkowskiego, a obecnie z pobytu niewiadomego, ażeby w interesie własnym, zgłosił się do Sądu tutejszego, lub o miejscu przebywania zawiadomił w ciągu dni 30 pod dalszymi skutkami prawa.

W Warszawie dnia 7 (19) Stycznia 1867 r.

Sędzia Prezdydujący Moczydłowski.

(N. D. 4298). *Sąd Policji Poprawczej Wydział II. w Warszawie.*

W dniu 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. w sprawie wsi Ruda do gminy Młociny należącej, znalezione zostały zwłoki dziecka płci męskiej, kilka tygodni od urodzenia mieć mogącego, w szmatę obwinie, zupełnej prawie korupcji uległe. Wzywa zatem każdego, koby jakkolwiek wiadomość o pochodzeniu tego dziecka, jak również o nazwisku lub zamieszkiwaniu rodziców jego, posiadał, aby taką wiadomość tutejszemu lub najbliższemu swego zamieszkania udzielił zechciał.

Warszawa, dnia 11 (23) Lipca 1867 r.

Sędzia Prezdydujący, Moczydłowski.

(N. D. 4205). *Sąd Policji Prostej w Radymnie.*

W dniu 16 (28) Marca 1867 r. w rowie

przy szosy z Warszawy do Radymina prowadzącej przy Karczmie Biały Skład zwanej w Powiecie Warszawskim znalezione zostały następujące przedmioty:

1. Jedna łyżka srebrna.
2. Jedna łyżka platerowana.
3. Jedna łyżeczka platerowana do kawy.
4. Jeden widelec platerowany.
5. Dwa widełce żelazne i
6. Jedna łyżka żelazna (blaszana).

Wzywa się właściciela tych rzeczy, aby w ciągu dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia stawił się w Sądzie tutejszym dla ustanowienia istoty czynu lub udzielenia potrzebnych objaśnień, po upływie zaś bezskuteczności tego terminu, przedmioty powyższe na rzecz skarbu zasądzone będą.

Radymin d. 4 (16) Lipca 1867 r.

Podsedek, wężyk.

(N. D. 4254). *Sąd Policji Prostej w Suwałkach.*

Wzywa Jacentego Judyckiego, ostatnio w wsi Polkowie Gminie Dembowo zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby najdalej w ciągu dni 30 od daty niniejszego zapozowania, celem złożenia wyjaśnienia w sprawie przeciwko sobie uformowanej, stawił się, po upływie bowiem tego terminu, jako ukrywający się przed wymiarem sprawiedliwości uważanym i jako taki listami gończemi śledzonym będzie.

Suwałki dnia 5 (17) Lipca 1867 roku.

Podsedek Majewski.

(N. D. 4275). *Sąd Policji Poprawczej w Kalwarji.*

Zapozywa Michała Tomasiewicza ostatnio w folwarku Dakszegiry Gminie Pogiermoń zamieszkałego, aby najdalej w ciągu dni 30 celem wysłuchania wyroku w sprawie przeciwko niemu zapadłego przed Sądem tutejszym stawił się gdyż po upływie tego czasu listami gończemi ściganym będzie.

Kalwarja d. 1 (13) Lipca 1867 r.

Sędzia Prezdydujący, Asesor Kolegjalny, de Johne.

(N. D. 4206). *Sąd Policji Prostej w Biele.*

W końcu miesiąca Maja r. b. przybłąkała się do wsi Lacka Gminy Sławatycze Powiatu Bielskiego krowa lat pięć (5) mająca maści czarnej, wzywa prawego właściciela izby w ciągu dni 30 do Sądu naszego lub Sądu Policji Poprawczej w Biele albo najbliższego swego zamieszkania zgłosił się.

Bieła d. 5 (17) Lipca 1867 r.

Podsedek, Bielak.

(N. D. 4244). *Sąd Policji Poprawczej w Siedlcu.*

Podaje do wiadomości Józefa Derer węgryzyna z wsi Rudna pod miastem Słowieńskim Prawno w Komitecie Turocz kraju Węgierskiego a tu w kraju ryciny sprzedającego z pobytu niewiadomego, izby w przeciągu trzech miesięcy po odbiór depozytu składającego się z ryciny do Sądu Poprawczego tutejszego zgłosił się, gdyż po upływie tego terminu, depozyt ten na Skarb spieniężonym zostanie.

Siedlce d. 4 (16) Lipca 1867 r.

Sędzia Prezdydujący, Aleksandrowicz.

(N. D. 4255). *Sąd Policji Prostej w Kozienicach.*

W miesiącu Marcu r. b., pomiędzy wsią Odechowem a Niedarczowem w Powiecie Iłżeckim, znalezione kwotę rs. 52 kop. 53, o czym podaje się do publicznej wiadomości, celem wykrycia właściciela, który w ciągu dni 30 do Sądu lub Burmistrza miasta Kazanowa, zgłosić jest obowiązany.

Kozienice d. 4 (16) Lipca 1867 r.

Podsedek, Pomianowski.

(N. D. 4278). *Sąd Policji Poprawczej w Radomiu.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że Andrzej Chyb, włościanin z wsi Tomlina gminy Samosów Powiatu Kieleckiego i Gubernji Kieleckiej, wyrokiem sądu tutejszego z dnia 10 (22) Grudnia 1863 r. w następnych dwóch instancjach potwierdzonym, za niedozwolone i błędne leczenie z mocy art. 576 K. K. G. i P. na areszt przez tygodni cztery i dozór policyjny przez lat dwa skazany został, którą to karę aresztu już odcierpiał.

Radom dnia 4 (16) Lipca 1867 roku.

Sędzia Prezdydujący Koterski.

(N. D. 4201). *Sąd Policji Poprawczej w Pułtusku.*

W dniu 1 (13) Czerwca r. b. na pastwiskach zwanych Rybiew pod Pułtuskim położonych, znalezione, został roczniak ogierek, maści starogniadziej szwy i ogona czarnych, na łbie z gwiazdką białą, którego uszkodzony dotychczas niezgłosił się po odbiór, wzywa zatem prawego właściciela, aby w ciągu dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się po odbiór z dowodami, gdyż po upływie terminu podług prawa będzie postąpienie.

Pułtusk d. 16 (28) Czerwca 1867 r.

Sędzia Prezdydujący, Szklarski.

(N. D. 4240). *Sąd Policji Prostej Wydział II. w Warszawie.*

Podaje do wiadomości, że w depozycie Sądu tutejszego znajduje się zegarek srebrny cylinder z łańcuszkiem brązowym mający być znalezionym w dniu 3 Maja r. b. w podwórzu posesji przy ulicy Krochmalnej położonej, ponieważ właściciel owego zegarka dotychczas Sądowi nie jest wiadomy. Wzywa prawego właściciela pomienionego zegarka aby po odbiór takowego z dowodami własność udowadniającymi zgłosił się do Sądu naszego w przeciągu dni 30 od daty ogłoszenia niniejszego, gdyż w przeciwnym razie zegarek wspomniany przez publiczną licytacją sprzedany, a pieniądze ze sprzedaży tegoż na rzecz Skarbu zasądzone będą.

Warszawa d. 7 (19) Lipca 1867 r.

Asesor Trybunału,

p. o. Podsełka, Restort.

(N. D. 4279). *Sąd Policji Poprawczej w Radomiu.*

W dniu 14 (26) Maja r. b. w mieście Jedlińsku Powiecie Radomskim zatrzymany został Mosiek Chaim Goldfarb żyd o kradzież podejrzany, który z posiadania walcacha kasztanowatego i walcacha skarogniadego małego wzrostu, oraz uprząży na tych koniach, wylegitymować się nie zdołał, i takowe dla tego zakwestjonowane znajdujący się w depozycie Sądu tutejszego, wzywa przeto właściciela, któryby kradzież koni tych był poszkodowany, aby z dowodami własność usprawiedliwiającymi w dniach 30 do Sądu tutejszego się zgłosił.

Radom d. 5 (17) Lipca 1867 r.

Sędzia Prezdydujący, Koterski.

(N. D. 4200). *Sąd Policji Poprawczej w Kalwarji.*

Zapozywa Adolfa Skiec Dozorcę lasów prywatnych Garbaś ze wsi Czerwonki Gminy Czoszków poddanego Pruskiego obecnie z pobytu niewiadomego aby dla złożenia tłumaczenia w sprawie przeciwko niemu o oszustwo w Sądzie tutejszym agitujać się w przeciągu najdalej dni 30 stawił się, gdyż w przeciwnym razie postąpieniem z nim będzie jak prawo mieć chce.

Kalwarja d. 26 Czerwca (8 Lipca) 1867 r.

Sędzia Prezdydujący, Asesor Kolegjalny, de Johne.

(N. D. 4202). *Sąd Policji Poprawczej w Płocku.*

Wzywa Joska Ladę lat 48 liczącego, handlarza, w Płocku zamieszkałego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 od ogłoszenia stawił się w tutejszym Sądzie dla zapublikowania mu wyroku; w przeciwnym bowiem razie zaocznie postąpieniem będzie.

Płock d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1867 r.

Sędzia Prezdydujący, Nowodawski.

(N. D. 4203). *Sąd Policji Poprawczej w Płocku.*

Zapozywa Jana Grabkowskiego, lat 29 sobie podającego, czeladnika młynarskiego, poprzednio we wsi Podolyszczach mieszkającego a obecnie z pobytu niewiadomego, ażeby w ciągu dni 30 od daty niniejszego zapozowania, stawił się w Sądzie tutejszym dla posłuchania wyroku, lub też o miejscu swego zamieszkania uwiadomił, w przeciwnym bowiem razie podług prawa postąpieniem z nim będzie.

Płock d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1867 r.

Sędzia Prezdydujący, Nowozworski.

(N. D. 4246). *Sąd Pokoju w Sejnach.*

W dniu 21 Czerwca (3 Lipca) r. b. w mieście Łozdziejach przez miejscową Policję zatrzymani zostali Antoni Kolesiewicz v. Kolowiej lub Kolis, z folwarku Sawaleczki i Józef Erikson z Miasta Kalwarji, od których odebrane zostały:

1. Dwa konie, jeden czarny bez olmiany lat 9 i drugi gniady bez odmiany lat 10, ślepy na prawe oko.
2. Wóz drabiniasty okuty, z półszorkiem.
3. Uprząż składająca się ze sdeji i lejców powrozianych, oraz
4. Sukman samodziłowy stary.

Przedmioty te odstawione zostały do depozytu Sądu tutejszego, gdyż Kolesiewicz i Erikson tłumaczyli się, że przedmioty te należą do nieznanego im żyda z m. Kalwarji, który w dniu 21 Czerwca (3 Lipca) r. b. spotkałszy ich idących do Łozdziej zawiadził do tego miasta, a odszedłszy od nich na miasto za interesami niepowrócił.

Oprócz tego przy Koleswiczu znalezione został rewers bez daty, przez Kazimierza Salakowskiego na rzecz Antoniego Kiebisza na rs. 80 wystawiony, który to rewers jak Koleswicz twierdził znalazł.

Tłumaczenie się to podających nie może zasługiwać na wiarę i prawdopodobnie oni skradli powyższe przedmioty.

Podając o tem do wiadomości powszechnej, wzywa właścicieli rzeczy powyższych, aby w ciągu dni 30 od daty ogłoszenia tego obwieszczenia w pismach publicznych przybyli do Sądu Pokoju w Kalwarji (do którego depozyt przesłał się) z dowodami własności tychże usprawiedliwiającymi, gdyż po upływie tego czasu przedmioty wyżej wspomniane, przez

publiczną licytacją sprzedane zostaną na rzecz Skarbu.

Sejny d. 5 (17) Lipca 1867 r.

Podsedek, Grabowski.

(N. D. 4245). *Sąd Policji Prostej w Łomży.*

W dniu 17 (29) Czerwca r. b. od osoby podejrzanej na szosie między Łomżą a Piątnicą, odebrana została skrzyneczka czyli paka gwoździ lanych, wzywa przeto prawego onych właściciela, aby w przeciągu dni 30, licząc od daty niniejszego, po odbiór rzeczonych gwoździ z dowodami własność usprawiedliwiającymi do Sądu tutejszego zgłosił się, po upływie bowiem terminu przedmiot ten na korzyść Skarbu spieniężony będzie.

Łomża d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1867 r.

Podsedek, Krzyżanowski.

(N. D. 4172). *Sąd Policji Poprawczej w Pułtusku.*

W dniu 11 (23) Czerwca r. b. nad brzegiem rzeki Narwi na łąkach do wsi Kleszowa należących, w Powiecie Pułtuskim dostrzeżono zwłoki nieznanego człowieka, przez wodę na brzeg wyrzucone, człowiek ten mógł mieć lat 30 wieku, był wzrostu średniego, dobrej budowy ciała, włosów ciemno-blond, oczu burskich, odziany w sukmanek sukienki siwy z podszewką sukienki niebieska, koszulę i spodnie płócienne grube, przepasany skurzanym paskiem, zwłoki uległy zupełnej korupcji, imienia, nazwiska i pochodzenia wzmiankowanego człowieka, jak niemniej istotnej przyczyny jego śmierci, śledztwo Sądowe wykryć niezdolało. Sąd zatem wzywa niniejszem osoby któreby posiadały jakie wiadomości co do osobistości rzeczzonego człowieka i przyczyny jego śmierci, iżby takowe wiadomości, jak najspieszniej udzielił zechciał.

Pułtusk d. 29 Czerwca (11 Lipca) 1867 r.

Sędzia Prezdydujący, Szklarski.

(N. D. 4159). *Sąd Poprawczy w Lublinie.*

Zapozywa swego imienia Gutkowską żonę Podoficera Wojsk Cesarskich Rosyjskich w mieście Wieniawie zamieszkałą a obecnie z pobytu niewiadomą aby w ciągu dni 30 pod skutkami prawnymi do Sądu tutejszego przybyła.

Lublin d. 21 Czerwca (3 Lipca) 1867 r.

Sędzia Prezdydujący, w z. Kobyłecki As. Pr.

(N. D. 4118). *Sąd Policji Poprawczej w Kalwarji.*

Zapozywa Jana Piotrowskiego b. Administratora dóbr Zaborszki poprzednio w Gminie tego nazwiska Powiecie Sejneńskim, następnie w mieście Sejnach przebywającego, który obecnie do Cesarstwa w niewiadome miejsce wydalili się, aby dla wysłuchania wyroku w sprawie przeciwko niemu o uronienie przedmiotu na rzecz skarbu zajętego uformowanej, w ciągu dni 30 stawił się w Sądzie tutejszym w przeciwnym zaś razie, listami gończemi ściganym będzie.

Kalwarja d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1867 r.

Sędzia Prezdydujący, Asesor Kolegjalny, de Johne.

(N. D. 4171). *Sąd Policji Poprawczej w Kalwarji.*

Kazimierz Towczyk i Maciej Rudzianis zagrodnicy z wsi Bucieńszki Gminy Sereje w miesiącu Grudniu r. z. wydalili się z domu w zamiarze przeprowadzenia przez rzekę Niemen kuzyna swego Tomasza Pogorzelskiego pochodzącego, gdy dotąd do miejsca swego nie wrócili i o sobie żadnej wiadomości niedali, podając przeto to do wiadomości powszechnej wzywa Kazimierza Towczyka i Macieja Rudzianisa jeżeli przy życiu zostają, aby udzielił imi wiadomość, jako też każdego koby wiedział o ich zaginięciu, i sposobie takiego zaginięcia lub następnego śmierci Sądowi Policji Poprawczej lub najbliższemu władzy czy to na piśmie, lub ustnie zameldował.

Kalwarja d. 20 Czerwca (2 Lipca) 1867 r.

Sędzia Prezdydujący, Asesor Kolegjalny, de Johne.

(N. D. 4243). *Sąd Policji Poprawczej w Siedlcu.*

Wzywa Ignacego Torgacz Węgrzyna z wsi Walczy Komitetu Turocz kraju Węgierskiego a tu w kraju ryciny sprzedającego izby się w przeciągu trzech miesięcy, licząc od daty obwieszczenia do Sądu Poprawczego w mieście Siedlcu po odbiór depozytu składającego się z malowideł i rycin zgłosił, gdyż po upływie tego terminu depozyt ten na Skarb sprzedanym zostanie.

Siedlce d. 4 (16) Lipca 1867 r.

Sędzia Prezdydujący, Aleksandrowicz.

(N. D. 4158). *Sąd Poprawczy w Kaliszu.*

W dniu 7 (19) Lutego 1867 r. Straż Ziemską z ulicy miasta Kalisza odwoziła do Szpitala z ulicy Trójcy w Kaliszu kobietę, z imieniem, nazwiskiem i pochodzenia nieznaną, lat 45 wieku, mieć mogącą, włosów blond krótką obciętych,

kurowy ciała wątłej, jako mocną chorą, która w tymże Szpitalu na drugi dzień życie zakończyła; przeto kto by wiedział o pochodzeniu tejże, zechce donieść Sądowi tutejszemu lub najbliższej Władzy.

Tyniec d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1867 r.
Sędzia Prezydujący, Bromirski.

(N. D. 4157.) Sąd Poprawczy Kaliski.

Wzywa Władysława Buczkowskiego dawniej we wsi Nędzeszewie zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla wysłuchania wyroku w sprawie własnej, w ciągu dni trzydziestu od daty tego zapowiadania w Sądzie tutejszym stawiła się, w przeciwnym bowiem razie stosownie do przepisów prawa postąpieniem będzie.

Kalisz d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1867 r.
Sędzia Prezydujący, Bromirski.

(N. D. 4117.) Sąd Polcji Poprawczej w Brestie Kujawskim.

Zapozywa Mariannę Nowakowską lat 49 liczącą, katoliczkę, zamężną, dietną, poprzednio we wsi Radoszewicach, gminie Lubotyń, powiecie Włocławskim zamieszkałą, a obecnie z pobytu niewiadomą, aby celem wysłuchania wyroku w sprawie własnej, w ciągu dni trzydziestu od daty tego zapowiadania w Sądzie tutejszym stawiła się, w przeciwnym bowiem razie stosownie do przepisów prawa postąpieniem będzie.

Brest d. 1 (13) Lipca 1867 r.
Sędzia Prezydujący,
Rada Dwoju, Trynieszewski.

(N. D. 4170.) Sąd Polcji Poprawczej w Kalwarii.

Zapozywa Jana Kretowicza mieszkańca folwarku Obelica-Piaseckich, Gminie Mirosław Powiatu Sejnieńskiego, ostatnio we wsi Strzelcy Gminie Chlebiszki Powiecie Marjampolskim przebywającego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla złożenia zeznania w sprawie przeciwko Mejerowi Frank o fałsz obwinionemu, przed Sądem Polcji poprawczej w Kalwarii w dniach 30 stawił się.

Kalwaria d. 26 Czerwca (8 Lipca) 1867 r.
Sędzia Prezydujący,
Asesor Kolegjalny, de Johne.

(N. D. 4128.) Sąd Polcji Prostej w Kozienicach.

W dniu 30 Maja (11 Czerwca) b. r. we wsi Wyskiem Kole, gminie Sarńów zakończył życie zebrał z imienia, nazwiska i pochodzenia niewiadomy, lat około 30 wieku mieć mogący, kaleka na obydwa nogi. Kto by zatem o jego nazwisku i pochodzeniu posiadał wiadomość, zechce taką udzielić Sądowi Polcji Poprawczej w Radomiu lub najbliższemu swego zamieszkania.

Kozienice d. 1 (13) Lipca 1867 r.
Podsek, Pomianowski.

LISTY GONCZE.

(N. D. 4242.) Sąd Polcji Poprawczej Wydziału II. w Warszawie.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako też wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem w Kraju czuwające, aby na Juljanę Maćkowską katoliczkę lat 20 wieku liczącą, stanu gminnego niezamężną służącą, urodzoną we wsi Jacochowie z Bernarda i Katarzyny małżonków Maćkowskich stale we wsi Jacochowie zaś ostatnio w służbie w mieście Łowiczu pozostającą, obecnie z pobytu niewiadomą, przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającą się, baczną uwagę zwracały, i wrazie ujęcia jej Sądowi tutejszemu lub najbliższemu pod ścisłą strażą dostawić rozporządziły.

Warszawa d. 8 (20) Lipca 1867 r.
Sędzia Prezydujący, Moczyłowski.

(N. D. 4031.) Sąd Polcji Poprawczej w Radomiu.

Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w Kraju czuwające, ażeby Katarzynę Kijasową, lat 28 liczącą, katoliczkę, niezamężną, wzrostu średniego, oczu niebieskich, twarzy ściągłej, włosów blond, z miasta Ogrodzińca, Powiatu Olkuskiego pochodzącą, a obecnie z pobytu niewiadomą, jako o kradzież obwinioną i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającą się, w razie dostarczenia przytrzymały i ona do sądu tutejszego odstawić raczyły.

Radom d. 21 Czerwca (3 Lipca) 1867 r.
Sędzia Prezydujący Kosterski.

(N. D. 4083.) Sąd Polcji Prostej w Suwałkach.

Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w Kraju czuwające, aby Szarlotę Sztombrowską, o tułactwo obwinioną, ściśle śledzili, i w razie ujęcia jej sądowi tutejszemu, lub najbliższej władzy policyjnej dostawili, rysopis jej jest następujący: lat ma 26, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów blond, nosa umiarkowanego, znaków szczególnych żadnych.

Suwałki d. 27 Czerwca (9 Lipca) 1867 r.
Podsek Majewski.

(N. D. 4608.) Sąd Polcji Prostej w Opoczynie.

Lejbus Kurtz starozakonny z wsi Wesolówki pod miastem Drzewica, w Okręgu tutejszym położonej, pochodzący, lat 37 mający, wzrostu średniego, uszy takież, twarzy p. inej, z brodą trochę złotawą długą, nos ma mierny, oczy siwe, czoło mierne, włosy ostrzyżone ciemne i pejsy. Ubrany w koszulę, w kaftan niebieski barchanowy, przy którym cyces żydowski, na nim kamizelka korcikowa szara, z rogówkami guzikami, w spodnie korcikowe w paski, w kapotę szaraczkową, rypsową, z czarnymi rogowymi guzikami, w bity i kaszkiel czarny z daszkiem w dniu 13 (25) Czerwca r. b. zbiegł z aresztu detencyjnego w Opoczynie. Przeto wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jak i Wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem w Kraju czuwające, aby na niego, jako na ważnego przestępcę, baczną uwagę zwracały, a w razie ujęcia go, Sądowi tutejszemu, lub też najbliższemu pod ścisłą strażą dostawić zechciały.

Opoczno d. 16 (28) Czerwca 1867 r.
Asesor Trybunału, p. o. Podsek, Asesor Kolegjalny, Filipski.

(N. D. 4082.) Sąd Poprawczy Wydziału Kaliskiego.

Wzywa wszelkie Władze nad porządkiem w Kraju czuwające, aby na Nuchimę Bernanę, lat 16 liczącą, starozakonną, rodem z m. Śniadowa Powiatu Łomżyńskiego byłej Gubernji Augustowskiej, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczów piwnych, czoła i nosa miernych, znaków szczególnych żadnych nieposiadającą, ostatnio w mieście Kaliszu przy rodzicach mieszkającą, jako obwinioną o oszustwo, baczną uwagę zwrócili, i w razie ujęcia go, bezzwłocznie go Sądowi naszemu dostawić zechciały.

W Tyńcu pod Kaliszem d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1867 r.
Sędzia Prezydujący, Bromirski.

(N. D. 4293.) Sąd Polcji Poprawczej w Chełcach.

Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w Kraju czuwające, a żeby na Pawła Hrywieckiego dawniej w mieście Miechowie zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, o ważne przestępstwo poszlakowanego, baczną zwracały uwagę i wrazie ujęcia do najbliższego bądź też wprost do Sądu tutejszego transportem odesłać nakazały.

Rysopis jego jest następujący: ma lat 48, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów ciemnych nosa miernego, ubrany po wiejsku w długiej kapocie.

Chełce d. 3 (15) Lipca 1867 r.
Sędzia Prezydujący, Czarnowski.

(N. D. 4154.) Sąd Polcji Prostej w Lubartowie.

Wzywa Władze nad porządkiem w Kraju i bezpieczeństwem czuwające, aby zbiegłych z aresztu Wójta Gminy Łęczny, o kradzież obwinionych cyganów: Józef Majewski vel Markowska, Franciszka Majewskiego i Augustyna Kwiatkowskiego, siedzieli, a w razie ujęcia i zaarrestowania i pod odpowiedzialną strażą do Sądu tutejszego dostawić polecił.

Lubartów d. 16 (28) Czerwca 1867 r.
Podsek, Asesor Kolegjalny, Szaniawski.

DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 4289.)

Ważna wiadomość z Płocka.

Nowo otwarty Magazyn Mebli pod firmą S. L. Goldberg w mieście Płocku przy ulicy Grodzkiej w domu p. Segala, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż przeniosłszy swój oddawna istniejący Magazyn Mebli do powyżej wymienionego domu, otworzył go na wielką skalę i zaopatrzył meble z najcelniejszych fabryk zagranicznych i Warszawskich w różnych gatunkach w najświeższym guście i po cenie przystępnej, oraz dogadzając w tem życzeniom Szanownej Publiczności, umieszciliśmy w jasnym i obszernym umyśle na ten cel urządzonym lokalu.

W tymże Składzie znajduje się znaczny zapas **luster** z fabryki Silberberga w Warszawie, w różnych gatunkach i po cenie fabrycznej, o czem Szanowna Publiczność na miejscu łaskawie przekonać się raczy.

(N. D. 4297.) Podaje do powszechnej wiadomości, iż **Bilet Lombardowy** wydany za Nr. 45137/2455 przypadkowo zaginął.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od dnia 7 Sierpnia 1867 r. to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawo posiadania onegoż w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie, duplikat biletu wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji. (1-10285)

(N. D. 4096.)

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ

Cesarско-Królewskie uprzywilejowane

AZIENDA ASSICURATRICE

W TRYEŚCIE,

ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że w zakresie przepisami tutejszo-krajowemi dozwolonym, przyjmuje pod bardzo korzystnymi warunkami **ubezpieczenia**:

- 1) od **OGNIA**, wszelkiego rodzaju ruchomości fabrycznych i innych;
- 2) od **GRADOBICIA**, wszelkiego rodzaju ziemiopłodów;
- 3) przeciw stratom wynikłym podczas **TRANSPORTU**, na drogach zwyczajnych, kolejach żelaznych lub rzekach spławnych;
- 4) na **ZYCIE** ludzkie, z wszelkimi do tego rodzaju ubezpieczeń przywiązanymi kombinacjami.

Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością.

Na żądanie interesentów udzielają wszelkich objaśnień, tudzież wydają odpowiednie druki:

Generalny Agent

Nikołaj Rotwand w Warszawie pod Nr. 2249;

niemniej upoważnieni do przyjmowania ubezpieczeń

Agenci specjali:

- P. **Karol Magnus** w Warszawie pod Nr. 518 przy ulicy Podwał lub w kantorze p. Marycego Nelken na Nowym Świecie.
- P. **Józef Garfunkel** w Warszawie pod Nr. 2414/5 przy ulicy Nowolipie.
- P. **Michał Bernański** w Włocławku.
- P. **Juljusz Goldenring** w Kutnie.
- P. **Henryk Hoene** w Lublinie.
- P. **Adolf Kepiński** w Iwangorodzie.
- P. **M. S. Sarna** w Płocku.
- P. **Jakób Sztencel** w Częstochowie.

Generalny Agent dla Królestwa Polskiego,

Nikołaj Rotwand.

(2-9916)

(N. D. 2811.)

Wyłączny Skład Maszyn do szycia z fabryki Grover'a i Baker'a w Nowym Yorku, mieszczący się w Warszawie przy ulicy Wierzbowej obok hotelu angielskiego, ma zaszczyt polecić:

1. Maszyny familjne **Grover'a i Baker'a**, szyjące bez łaskotu szwem najmocniejszym i najelastyczniejszym, wszystkie materiały i wszystkie szwy zwyczajne (oprócz przyszycia guzika i obszycia dziurki) i ozdobne po cenie Rsr. 75
2. Maszyny systemu **Whelera i Wilsona** 70
3. " **Grover'a i Baker'a** z dwóch stron sterbujące 60
4. " **ręczne** 25
5. " **Wilcocka i Gibsa** 50
6. " **Howego krawieckie** 100
7. " **szewckie** 100
8. " **Grover'a i Baker'a krawieckie** 110
9. " " **szewckie** 110
10. " " **wielkie dla wojsk** 160
11. " **zupełnie nowe specjalne dla biclizniarzy, przewyższające pięknością szwa i trwałością swoją wszystkie dotąd unas znane** 85

Oprócz tego, maszyny dla rękawiczników, górseciarzy, rymarzy, siodlarzy, czapników, tapicerów i t. p. **dobroć, trwałość i praktyczność tych maszyn poręcza Zakład Rolniczo-Przemysłowo-Leśny Ostrowskiego i S-ki** przy ulicy Senatorskiej.

(N. D. 3997.)

KANTOR GŁÓWNY LOTERJI KLASYCZNEJ W KRÓLESTWIE POLSKIM,

na Krakowskim Przedmieściu wprost b. odwachu, i na Nowem Świecie w domu Hr. Stadnickiego,

W którym w trzech poprzednich Loterjach, padły 4 główne wygrane, mianowicie: **Rs. 75,000, 75,000, 25,000 i 20,000,** prócz wielu pomniejszych, poleca się Szanownej Publiczności losami do 1-szej klasy nowej 109 Loterji.

Osobom na prowincji zamieszkałym franco zgłaszającym się, przyrzeka się, jak dotąd, prędką i akuratną ekspedycją. **Maurycy Nelken.** (4-10074)

(N. D. 4147)

MASZYNA PAROWA DO SPRZEDANIA.

Maszyna parowa, która tylko przez sześć miesięcy w użyciu była o sile 15 koni, z tłokiem górnym, z kotłem o sile 20 koni, z wygrzewaczem, armaturą etc, bez elegancji, lecz trwale zbudowana.

Także **Maszyna do robienia cegieł**, z dubeltowym walcwerkiem, zupełnie kompletna, pochodząca z renomowanej fabryki Hertel et Comp. w Nienburgu, najdoskonalsza jaka w tym celu egzystuje, są do sprzedania; te maszyny w celu przekonującym o swej użyteczności mogą być w bieg wprowadzone. Wiadomość bliższa w kantorze Kurjera Warszawskiego. (2-10420)